

Martinov glas

Včeraj za danes in jutri.



Glasilo občine Šmartno pri Litiji - številka 5 - leto izdaje 1 - september 2006

ŽUPANOV KOTIČEK



Mala maša za sukno vpraša

Čas neusmiljeno hiti in prinaša dobre in tudi slabše stvari.

Pripraviti bo treba ozimnico, kurjavo in prositi, da bi bilo letošnje zimsko obdobje čim manj hladno, snežne padavine pa v normalnih okvirih. Nižji stroški zimske službe lahko omogočijo dodatne metre novih asfaltnih površin na cestah v občini.

Naši starši in dedje so nam govorili, da je posek lesa najbolje opraviti med časom velike in male maše, saj takrat posekana listnata drevesa oddajo energijo iz listov v deblo in tako povečajo kurilno moč lesa, seveda pa morajo posekana mirovati pred razrezom vsaj mesec dni. Včasih so izkoristili vsako možnost racionalne porabe energije, tako kot jo bomo morali odslaj naprej tudi mi. Prihajajo časi, ko bo varčna in pametna poraba kurjave marsikateremu občanu pomagala obdržati njegov in družinski standard. Če je to z zalogo kurjave slabša stran jeseni, pa je začetek šolskega leta za učenke in učence, profesorje in učitelje nov začetek uspešnega učnega leta. Vsem občankam, občanom želim mi- ren jesenski čas, čim manj razburjanja, saj se svet vrti z isto hitrostjo kot do sedaj.

Lep jesenski pozdrav.

Vaš župan
Milan Izlakar

Vpis v Zlato knjigo in Knjigo najboljših dosežkov

V torek, 27.6., je na gradu Bogenšperk potekal slavnostni vpis osnovnošolcev v Zlato knjigo in Knjigo najboljših dosežkov občine Šmartno pri Litiji.



Občina Šmartno pri Litiji je letos bogatejša za 17 novih odličnjakov, ki so zaključili šolanje v Osnovni šoli Šmartno in Glasbeni šoli Litija-Šmartno. V Knjigo najboljših dosežkov se je vpisalo 24 učencev, ki so dosegli zlata in srebrna priznanja ter naslove državnih prvakov v znanju. Župan občine Šmartno, Milan Izlakar, je vsem vpisanim učencem podelil priznanja in lepe knjižne nagrade. Po kulturnem programu, ki ga je tokrat pripravila plesna skupina Galiarda iz Laškega in vse udeležence popeljala v čas vitezov, so mladi učenjaki odšli na zaslužene počitnice.

Karmen Sadar

Otvoritev ceste

V soboto, 24. 06. 2006, ob 19. uri je potekala na Zagriču otvoritev asfaltne ceste. Udeležilo se je veliko ljudi, predvsem tisti, ki so pomagali s prostovoljnimi prispevki.

Udeležila sta se tudi župan Milan Izlakar in g. župnik Pavel Sporen. Otvoritev je vodil predsednik gradbenega odbora Janez Vidgaj, ki se je vsem javno zahvalil za sodelovanje, še posebej je izpostavil najbolj zaslužne pri tem projektu.

Jože Grmovšek je bil imenovan za iniciatorja in motivatorja tega projekta. Cirila in Franci Bregar sta bila pohvaljena, ker sta pustila izrabo kamnoloma, od koder smo pridobili približno 400.000 kubičnih metrov peska za grobi posip. Rimokatoliška cerkev oz. župnik Pavel Sporen je bil pohvaljen, ker je pomagal urediti podaritev zemljišča za občinsko cesto. Zdravko Železnik je bil pohvaljen kot vester in zanesljiv član v gradbenem odboru. Župan pa je požel velik aplavz, da mu je uspelo dobiti dovolj veliko podporo pri svetnikih za realizacijo tega projekta. Opravil je slavnostno otvoritev ceste in z veseljem prerezal trak ter povedal, da je takih projektov bilo oz. bo realiziranih kar nekaj.

Po otvoritvi so se vsi udeležili tradicionalnega kresovanja, ki so ga pripravili gasilci desetine Primskovo.

Janez Vidgaj

Kaj je lepšega, kot preživljati prosti počitniški čas v naravi

Štirinajst otrok je teden dni preživel v vasi na obronkih Jablaniške doline.



Otroci stari od 5 - 12 let, doma iz Šmartnega, Litije in Ljubljane so se spoznavali, skupaj igrali, spoznavali deželo, živali, delo na kmetiji, v gozdu, na travniku, v hlevu. Začutili so utrip podeželskega in taborniškega življenja. Spali so v šotorih, eno noč tudi na seniku. Ob tabornem ognju so peli pesmi, pa tudi sami so sestavili nove verzice. Vse to so doživljali na domačiji Vovk v Gradišču pod vodstvom Agi in Silva, v veliko pomoč pa je bila tudi Marinka in društvo za razvoj podeželja Laz ter animatorke Laura, Tjaša in Tanja.

Hvala vsem staršem, da ste nam zaupali svoje otroke, ki so bili vedoželjni in pristrčni.

Nasvidenje drugo leto!

Agata in Silvo Lambergar



Veteransko srečanje v Slovenj Gradcu

Območno združenje veteranov vojne za Slovenijo Litija-Šmartno je organiziralo v soboto, 10. junija, enodnevni izlet na Koroško, Udeležilo se ga je 25 članov in svojcev. Pot nas je vodila mimo Celja in Velenja ter Mislinje do Mislinjske Dobrave, kjer smo na slovenjegraškem letališču prisostvovali veteranskemu srečanju ob 15. obletnici vojne za Slovenijo. Bilo nas je nad 2.000, prireditev pa je potekala pod šotori, saj je ves čas rahlo deževalo.

Osrednji govornik je bil predsednik slovenske vlade g. Janez Janša, ki je med drugim poudaril pomen osamosvojitvene vojne leta 1991, ko smo Slovenci nastopali enotno. Dejal je tudi, da so veterani danes še vedno zapostavljeni in nekateri tudi zagrenjeni, zato je treba njihov položaj čim prej urediti. Za njim sta spregovorila še predstavnika obeh veteranskih združenj: Zveze veteranov vojne za Slovenijo in veteranskega združenja Sever.

V bogatem kulturnem sporedu so nastopali pevci, recitatorji, pihalni orkester in folkloristi, posebej pa je navdušil Adi Smolar.

Po osrednji prireditvi je bila predstavitev letal Pilatus z akrobacijami, možni so bili panoramski poleti, na ogled pa je bila tudi bogata razstava vojaške tehnike.

Po ogledu nam je teknil odlični vojaški golaž, takrat pa je prenehalo deževati. Pot smo nadaljevali skozi Slovenj Gradec in Kotlje do Prežihovega vrha, kjer smo se ustavili pri spomeniku koroškega pisatelja in politika Lovra Kuharja-Prežihovega Voračan. Tu smo se seznanili z njegovim življenjem in pisateljskim delom, v katerem je postavil več spomenik svojim rojakom. Nato smo obiskali še Prežihovo bajto, ki je preurejena v muzej.

Od tu smo se polni prijetnih vtisov, ki smo jih doživeli med Korošci, vračali domov. Preživeli smo lep dan, kljub nestanovitnemu vremenu. Škoda, da nas je bilo tako malo, na neobveščenost se tokrat res ne more nihče izgovarjati, saj smo vse člane o izletu pisno obvestili.

Boris Žužek

KOLEDAR PRIREDITEV V SEPTEBRU				
dan	datum	ura	prireditev	kraj
sobota	9.9.	19.00	Zgaga rock festival - 10 let potem	mladinski center
ponedeljek	11.9.	18.00	Razstava - Vračanje izvirnih podob Predstavitev restavratsko - konservatorske dejavnosti	avla občine Litija
torek	12.9.	18.00	Razstava - Portreti, avtor Pavel Smolej	knjižnica Litija



Na podlagi 5. člena Pravilnika o finančnih intervencijah za ohranjanje in razvoj kmetijstva v Občini Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 108/2003), sklepa Komisije za nadzor nad državnimi pomočmi z dne 14. 10. 2003 in mnenja Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano k načrtu državnih pomoči za področje kmetijstva z dne 2.4.2004 objavlja Občina Šmartno pri Litiji

**Javni razpis
o finančnih intervencijah za ohranjanje in razvoj kmetijstva
v Občini Šmartno pri Litiji za leto 2006**

I. Predmet razpisa

Občina Šmartno pri Litiji namenja finančna sredstva za ohranjanje in razvoj kmetijstva v občini Šmartno pri Litiji iz proračuna za leto 2006 v skupni višini 6.500.000,00 SIT za namene navedene v tem razpisu.

Pravico do kandidiranja za sredstva po tem razpisu imajo fizične osebe – državljani Republike Slovenije, ki se ukvarjajo s kmetijsko dejavnostjo in katerih kmetije so vpisane v register kmetijskih gospodarstev pri pristojnem državnem organu oziroma kmetijska gospodarstva, ki imajo svojo KGM - MID številko in so locirane na območju občine. Upravičenci do finančnih sredstev na področju izobraževanja kmetov so tudi pravne osebe, ki izvajajo izključno nepridobitno dejavnost na tem področju.

Sredstva se dodeljuje do porabe razpoložljivih sredstev za določen namen.

II. Vrste intervencij in pogoji razpisa

Sredstva se v skladu z določili Pravilnika o finančnih intervencijah za ohranjanje in razvoj kmetijstva v Občini Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 108/2003) dodeljujejo za naslednje namene:

1. Sofinanciranje zavarovanja živine, poljščin, vrtnin in sadnega drevja

Namen: podpora ohranjanju črede, ohranjanju in obstoju kmetijskih gospodarstev v primeru naravnih nesreč, ki prizadenejo poljščine, vrtnine in nasade sadnega drevja

Pogoji za pridobitev sredstev:

prosilec mora biti vpisan v register kmetijskih gospodarstev

lokacija zemljišč mora biti na območju Občine Šmartno pri Litiji

Zahtevana dokumentacija:

- vloga
 - račun za sklenjeno zavarovanje z navedbo števila živali oz. zavarovanih kmetijskih površin
- Višina sofinanciranja: do 50% premije
Višina razpoložljivih sredstev: 1.800.000,00 SIT

2. Sofinanciranje osemenjevanja živine

Namen: podpora vzreji in ohranjanju kvalitetne in zdrave osnovne črede plemenske živine v kmečki reji.

Pogoji za pridobitev sredstev:

- storitev osemnitve telic in krav, ki je izkazana na podlagi potrdila o osemnitvi oziroma računa pooblaščenice organizacije.

Zahtevana dokumentacija:

- vloga
 - račun za izvedene storitve pooblaščenice organizacije - izvajalca, ki opravlja storitev osemnitve živine v kmečki reji
- Višina sofinanciranja: do 50% cene storitve.
Višina razpoložljivih sredstev: 2.500.000,00 SIT

3. Izvajanje izobraževanja v kmetijskih in dopolnilnih dejavnostih

Namen: izobraževanje kmečkih žena, kmetov predvsem na področju dopolnilnih dejavnosti v smislu pospeševanja registracije kmetij, seznanjanja z obstoječo zakonodajo, predstavitev možnosti za opravljanje dopolnilne dejavnosti.

3.1 Upravičenci so: organizatorji izobraževanja

Pogoji za pridobitev sredstev:

- da je izobraževanje v skladu s sprejetim razvojnim programom občine

Zahtevana dokumentacija:

- vloga
- račun s seznamom udeležencev

3.2 Upravičenci so: kmetje občine Šmartno pri Litiji

Zahtevana dokumentacija:

- vloga
 - plačan račun oz. potrdilo o opravljenem izobraževanju
- Višina sofinanciranja: do 50% stroškov izobraževanja posameznika
Višina razpoložljivih sredstev: 500.000,00 SIT

4. Regresiranje analize zemlje in krme, priprava gnojilnih načrtov

Namen: analiza krme kot pomoč pri izračunavanju krmnih obrokov in analiza za zmanjšanje stroškov pridelovanja in zmanjšanju onesnaženosti okolja s pravo porabo manjkajočih hranil v intervalih štirih let.

Pogoji za pridobitev sredstev:

- lokacija zemljišča na območju občine.

Zahtevana dokumentacija:

- vloga
- rezultati analize
- računi za opravljene storitve.

Višina sofinanciranja: do 70% vrednosti opravljene storitve za posameznega upravičenca, ki zajema ceno analize (enkrat v obdobju štirih let).
Višina razpoložljivih sredstev: 600.000,00 SIT

5. Podpora za delovanje podeželskih združenj, ki delujejo na področju kmetijstva

Namen: podpora organizirani dejavnosti na področju kmetijstva.

Pogoji za pridobitev sredstev:

- na razpis se lahko prijavijo registrirana društva s področja kmetijstva in gozdarstva (prednost imajo društva, ki so registrirana v občini),
- dejavnost mora potekati na območju občine,

Zahtevana dokumentacija:

- vloga
- finančno ovrednoten program dela
- račun o izvedenem delu in nalogah (najem stojnice na predstavitvah, izdelavo reklamnih biltenov, strokovne ekskurzije,...).

Višina sofinanciranja: do 50% upravičenih stroškov, ki so izkazani na podlagi računov.

Višina razpoložljivih sredstev: 1.100.000,00 SIT

Obvezna priloga vsake vloge je podpisana izjava vlagatelja, da za isti namen ni prejel državnih ali mednarodnih sredstev, da je oz. bo sredstva namensko porabil in da so podatki v vlogi točni.

III. Upravičeni stroški

Za upravičene stroške štejejo opravljene storitve v času od 1.11.2005 do 31.10.2006 ter stroški izvajanja programa v letu 2006 (za upravičence pod točko 5.).

IV. Rok za oddajo predlogov in način oddajanja

Upravičenci morajo svoje vloge oddati najpozneje do 30.10.2006 (datum poštnega žiga) na naslov Občina Šmartno pri Litiji, Tomazinova 2, 1275 Šmartno pri Litiji, ali osebno v tajništvu Občine do 2.11.2006 do 12. ure.

Predlogi morajo biti poslani v zaprtih ovojnica h oznako »NE ODPIRAJ – Razpis Kmetijstvo 2006«.

Komisija ne bo obravnavala predlogov, ki bodo:

- oddani po določenem roku za oddajo predlogov,
- neustrezno naslovljeni in
- nepopolni glede izpolnjenih obrazcev oziroma zahtevanih prilog tudi po izteku roka za dopolnitev predloga, ki bo določen v pisnem obvestilu o dopolnitvi.

V. Odpiranje prispelih predlogov in izidi razpisa

Odpiranje prispelih predlogov oziroma prijav na razpis ne bo javno.

Po pregledu prijav bo komisija predlagatelj z nepopolnimi predlogi pozvala k dopolnitvi predlogov. V kolikor v roku 8 dni po prejemu poziva pozvani predlagatelj vloge ne bo dopolnil, bo le-ta izločena kot nepopolna. Prejemniki sredstev bodo o izidu razpisa obveščeni v roku 45 dni po odpiranju predlogov.

VI. Dodatne informacije in razpisna dokumentacija

Predpisane obrazce in dodatne informacije lahko zainteresirani upravičenci dobijo na Občini Šmartno pri Litiji (soba 5, Karmen Sadar), tel.: 01/8962-770, e-mail: karmen.sadar@smartno-litija.si ali na spletnih straneh www.smartno-litija.si

Številka: 321-02/2006

Datum: 17.8.2006

*župan občine Šmartno pri Litiji
Milan Izlakar l.r.*



Občina Šmartno pri Litiji

Komisija za sestavo seznama upravičencev za vračilo vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje na območju občine Šmartno pri Litiji skladno z Zakonom o spremembah in dopolnitvah zakona o vračanju vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje (Uradni list RS, št. 60/06) ter 4. členom Odloka o načinu in pogojih vračanja vlaganj v izgradnjo javnega telekomunikacijskega omrežja na Območju občine Šmartno pri Litiji (Ur.l. RS št. 124/03) objavlja naslednji

POZIV

**za predložitev dokumentov oz. izjav o vlaganjih v javno telekomunikacijsko omrežje
na območju občine Šmartno pri Litiji**

1. Dokumente oz. izjave lahko vložijo fizične in pravne osebe (v nadaljevanju: vlagatelj), ki so z namenom pridobitve telefonskega priključka, s finančnim prispevkom ali prispevkom v delu in materialu v okviru pravnega posla med občino Šmartno pri Litiji oz. njenim pravnim prednikom in pravnim prednikom Telekom Slovenije, d.d. in Samoupravnimi interesnimi skupnostmi za poštni, telegrafski in telefonski promet do vključno 06.04.1998, prispevale k izgradnji javnega telekomunikacijskega omrežja na območju občine Šmartno pri Litiji.
2. Vlagatelj dokazuje obstoj pravice do vračila vlaganj z verodostojnimi listinami (pogodba, potrdila o vplačilu) iz katerih so razvidni podatki, na katerem območju nastopa kot potencialni upravičenec do vračila vlaganj, višina, obseg in vrsta vlaganj ter datum vplačila.
3. Če vlagatelj ne razpolaga z listinami iz prejšnjega odstavka, predloži na upravni enoti, overjeno izjavo o vrsti in obsegu vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje.
Izjava mora vsebovati ime in priimek ter naslov vlagatelja, navedbo območja izgradnje javnega telekomunikacijskega omrežja, letnico izgradnje, naziv pravnega prednika občine Šmartno pri Litiji, ki je sklenil pravni posel za izgradnjo javnega telekomunikacijskega omrežja, telefonsko številko in naslov vlagatelja ob vključitvi, višino vplačila oz. vrsto in obseg prispevka v delu in materialu.
4. Navajanje neresničnih podatkov v izjavi overjeni na upravni enoti je kaznivo skladno z 258. členom Kazenskega zakonika (Uradni list RS, št. 95/04-UPB 1) in se preganja po uradni dolžnosti.

Vsi zainteresirani lahko pošljejo dokumente oz. izjave do 18.09.2006 na naslov komisije Tomazinova 2, 1275 Šmartno pri Litiji.

Dodatne informacije o postopkih vračanja vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje vključno z obrazcem izjave so objavljene na spletni strani občine Šmartno pri Litiji (www.smartno-litija.si). Omenjeni obrazec lahko pridobite tudi v upravnih prostorih občine tekom delovnega časa.

Šifra: 346-01/2004

Datum: 14.08.2006

*komisija za sestavo seznama upravičencev
za vračilo vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje
na območju občine Šmartno pri Litiji*

Občina Šmartno pri Litiji objavlja na podlagi Odloka o izvrševanju proračuna občine Šmartno pri Litiji za leto 2006 (Ur.l. RS, št. 119/05) in Pravilnika o štipendiranju dijakov in študentov smeri, ki jih v Občini Šmartno pri Litiji primanjkuje (Ur.l. RS, št. 76/06)

Javni razpis

za pridobitev štipendije za šolsko leto 2006/2007 za srednješolske programe

Predmet javnega razpisa

Štipendiranje izbranih dijakov na območju občine Šmartno pri Litiji v študijskem letu 2006/2007.

Upravičenci

Štipendije so namenjene dijaku srednje ali poklicne šole, ki se izobražujejo v Sloveniji in so v šolskem letu 2006/2007 vpisani najmanj v 2. letnik srednje ali poklicne šole ter so preteklo šolsko leto zaključili z odličnim ali prav dobim uspehom.

Višina sredstev za štipendije

Okvirna višina sredstev, ki je na razpolago za dodelitev štipendij v okviru razpisa znaša 1.000.000,00 SIT.

Glede na razpoložljiva sredstva bo podeljeno okvirno 10 novih štipendij, in sicer okvirno za naslednja področja oz. poklice:

- Srednje poklicno izobraževanje za poklice zidar, strugar, ključavničar, orodjar, mesar, natarar, mizar – 6 štipendij
- Srednje strokovno in tehniško izobraževanje za poklice gradbeni tehnik, mizarski tehnik, strojni tehnik, živilski tehnik – 4 štipendije

Način prijave in razpisni rok

Rok za oddajo vloge je 29. 9. 2006 do 12. ure, na naslov: Občina Šmartno pri Litiji, Tomazinova 2, 1275 Šmartno pri Litiji.

Vloga mora biti poslana na naslov v zaprti ovojnici z oznako »Vloga za štipendijo – ne odpiraj!« na sprednji strani kuverte in z naslovom pošiljatelja na zadnji strani ovojnice.

Vsebina vloge

Prijavi na razpis je potrebno priložiti:

- izpolnjen obrazec 1,51 (Vloga za uveljavitev republiške štipendije)
- dokazilo o vpisu v tekoče šolsko leto
- dokazilo o učnem uspehu zadnjega letnika predhodnega izobraževanja
- potrdilo o državljanstvu
- dokazilo o stalnem bivališču Občini Šmartno pri Litiji
- življenjepis
- kopijo dohodninske odločbe za leto 2005 staršev ali skrbnikov
- izjavo dijaka, da ne prejeme nobene druge štipendije
- priporočilo pristojnega združenja dejavnosti.

Dodatne informacije

Vloga mora biti poslana na naslov v zaprti ovojnici z oznako »Vloga za štipendijo – ne odpiraj!« na sprednji strani kuverte in z naslovom pošiljatelja na zadnji strani ovojnice.

Dokumentacijo lahko kandidati brez plačila prevzamejo na Občini Šmartno pri Litiji, Tomazinova 2, Šmartno pri Litiji. Razpisna dokumentacija je na voljo tudi na internet naslovu www.smartno-litija.si.

Dodatne informacije so v času odprtega razpisa na voljo vsak delovni dan med 9. in 12.uro,

kontaktna oseba Karmen Sadar, tel. 896-27-70, e-mail: karmen.sadar@smartno-litija.si.

Številka: 604-002/2006

Datum: 17.8.2006

*župan občine Šmartno pri Litiji
Milan Izlakar l.r.*

Otvoritev prenovljene Policijske postaje Litija

Dne 30. 6. 2006 smo izvedli svečano otvoritev prenovljenih prostorov Policijske postaje Litija. Ta deluje na omenjeni lokaciji že več desetletij.

Najprej so imeli takratni miličniki in gasilci skupni vhod z ločenimi poslovnimi prostori. Prostori postaje milice so bili popolnoma neustrežni. Nahajali so se nad garažami za gasilske avtomobile, na levi strani, to je na strani, kot so sedanji prostori. Sredi sedemdeset let so začeli s prvimi adaptacijskimi deli. Zmanjšali so višino stropov garaž ter s tem pridobili dodatne prostore, predvsem samske sobe. Naredili so tudi poseben vhod. Leta 1977 je bila otvoritev teh prenovljenih prostorov. Kasneje se je namembnost prostorov tedanje postaje milice postopoma spreminjala, spreminjala pa se je tudi okolica postaje milice in zunanost stavbe. Ponovno smo začeli temeljito obnavljati prostore PP Litija po letu 2001, ko je bila podpisana pogodba o najemu poslovne stavbe med Občino Litija in Vlado Republike Slovenije ter Ministrstvom za notranje zadeve. Najprej je bila obnovljena streha stavbe in fasada, nato pa je bil zgrajen še arhiv in

nadstrešek nad vhodom ter obnovljeno stopnišče. Prestavili smo vhod v garderobo in jo adaptirali ter uredili prostor za stranke. Nato je bilo postopoma opravljenih še več manjših adaptacijskih del, in sicer zamenjava podov v prvem nadstropju, preureditev čajne kuhinje, opremljena je bila soba za zaslisanje osumljencev, ureditev sanitarijev v drugem nadstropju, ureditev parkirišča in zelenice, ureditev dovoza iz glavne ceste na parkirišče, postavitve hidranta itd. Montirane so bile signalno varnostne naprave ter zgrajena ograja okoli stavbe policijske postaje. V letu 2005 je bila zgrajena računalniška mreža in montirana nova telefonska centrala. Montirane so bile tudi varnostne kamere. V letu 2006 smo dokončno preuredili garažne prostore v pisarno za policiste - kriminaliste ter v garderobo s sanitariji za policiste. S tem je bil istočasno rešen tudi problem garderobe za ženske, saj je tudi na PP Litija zaposlenih čedalje več poli-



cistk. Istočasno smo uredili komunalne vode ter predstavili jašek za vodo s števcem izven objekta policijske postaje. Na svečanosti so bili poleg ostalih gostov tudi direktor Policijske uprave

Ljubljana g. Branko SLAK, župan občine Litija g. Mirko KAPLJA, župan občine Šmartno pri Litiji g. Milan IZLAKAR, vodstvo Policijske uprave Ljubljana in vodstvo Uprave enote Litija.

Ob tej priložnosti se zahvaljujem vsem, ki so kakorkoli prispevali k prenovi policijske postaje. To je moj zadnji prispevek v vlogi komandirja PP Litija, saj se bom upokojil. Namen mojega poročanja je bil predvsem obveščanje javnosti o varnostno zanimivih pojavih, ki vplivajo na varnost oz. na občutek varnosti. Poskušal sem vzpodbuditi občutek, da je varnost dobrina, ki je v vsakdanjem življenju še kako potrebna. To sicer največkrat opazimo šele tedaj, ko nam varnosti primanjkuje. Vsem, ki so kakorkoli prispevali k izboljšanju varnosti in k ugledu policije, se najtopleje zahvaljujem. Zahvaljujem se lokalnim skupnostim, gospodarstvu, šolam in medijem za izredno dobro sodelovanje ter za korektno odnose. Še posebno se zahvaljujem svojim sodelavcem, saj brez njihovega izredno dobrega dela, delo PP Litija ne bi bilo tako uspešno, kot je bilo. Vsem želim čim večjo varnost in čim več osebnih sreč ter čim manj neprijetnih srečanj s policisti, na poslovnem področju pa vam želim čim več poslovnih uspehov.

Jože PAVLI

Prijateljske vezi



Ekipe veteranov vojne za Slovenijo 1991 Litija-Šmartno, ki je vojne prijatelje premagala z rezultatom 3:0

Minilo je še eno prijetno srečanje dveh veteranskih organizacij vojne za Slovenijo 1991. Območni združenji Litija-Šmartno in Vrhnika-Borovnica sta se pomerili v nogometu na igrišču na Drenovem griču pri Vrhniki v soboto, 3. junija. Prijetno srečanje veteranov osamosvojitvene vojne obeh območij je pognalo globoke korenine že v junjskih dneh 1991, ko je bilo šestnajst teritorialcev litijske enote, ki je bila nameščena v Ljubljani, dodeljenih s protiočlepno oborožitvijo območnemu štabu Teritorialne obrambe Vrhnika, kajti na Vrhniki so bile močne oklepne enote JLA. Ob srečanju obeh veteranskih organizacij smo sklenili, da bo spomin na ta pomemben dogodek ostal tudi v prihodnje.

OZVVS Litija-Šmartno

Litijska mesarija d.d. v grupi farme Ihan

Kar nekaj ugibanj je bilo v zadnjem času v javnosti o spremembah, ki so se dogodile v Litijski mesariji d.d. Zato smo direktorju družbe g. Tomažu Gradišku zastavili nekaj vprašanj.

G. Gradišek, kaj se je v zadnjem obdobju važnega dogajalo v Litijski mesariji?

Predelovalna industrija je z vstopom v EU pod velikim pritiskom tuje konkurence in močnih trgovskih verig. Na področju trgovine je šel proces nakupov in prevzemov zelo hitro naprej. Danes imamo v Sloveniji tri stebre trgovine, in sicer Mercator, Spar in Tuš. Ostali so manj pomembni.

Mesno predelovalna industrija je v teh procesih delovala prepočasi, kar

je s pridom izkoristila tuja konkurenca ter trgovci.

Povezovanja v branži so nujna, kajti le večji sistemi imajo perspektivo v prihodnosti. Zato smo v Litijski mesariji že dalj časa iskali potencialnega strateškega partnerja, s katerim bi učvrstili svojo pozicijo na trgu. Nazadnje je največji interes pokazalo podjetje Farma Ihan d.d. in kupilo večinski delež v našem podjetju.

Kaj to pomeni za Litijsko mesarijo v prihodnje?

Skupino Farme Ihan poleg matičnega podjetja, ki je največji rejec prašičev v Sloveniji, sestavljajo še Meso Kamnik, Mesarstvo Šentjur ter Litijska mesarija. Skupni cilj grupe je uveljavitev blagovne znamke ANTON in prepričati potrošnika, da je slovenska kvaliteta mesa na visoki kvalitetni ravni. Že danes lahko vidite na obcestnih panojih reklame, prav kmalu pa bodo tudi maloprodajne enote dobile novo podobo v smislu reklame blagovne znamke ANTON – meso slovenskega porekla. Ime za blagovno znamko ANTON smo našli pri svetem Antonu, ki je poznan kot priprošnjak za živino ter zavetnik prašičerejcev in mesarjev.

Kako bo s klanjem goveje živine v prihodnje?

Litijska mesarija je pridobila v zadnjih letih EU licenco ovalni žig, ki ji omogoča neomejeno klanje in trgovanje znotraj EU. Klanje bo tudi v prihodnje potekalo

po utečenem programu. Tiste rejce, ki boste tudi v letošnjem letu koristili uslugo klanja v Litijski mesariji, pa že zdaj naprošam, da se prijavite pravočasno.

Mesni izdelki Litijske mesarije so znani kot kvalitetni. Kaj si na tem področju lahko obetamo potrošniki?

Program proizvodnje mesnih izdelkov v grupi se bo delil in prišlo bo do večje specializacije po posameznih obratih. Paleta izdelkov se bo skrčila. Seveda pa vsi najbolj prodajani izdelki ostajajo v proizvodnji. Kvaliteta mora ostati in ostaja na visoki ravni, kar dokazuje letošnja ocena in nagrade na sejmu v G. Radgoni, kjer smo od petih poslanih izdelkov prejeli eno zlato in štiri srebrne medalje.

Pred kratkim je bil v vaši klavnici odkrit sum na BSE oz. bolezen norih krav?

Res je, da je bil pri starejši kravi odkrit sum na BSE, vendar je bil po dodatnih

analizah v tujini sum ovržen. Vsi postopki v klavnici so bili izpeljani korektno, podjetje ni utrpelo nikakršne škode. Dvignilo pa se je veliko medijskega prahu, kar ni bilo prijetno tako za naše podjetje, še manj pa za lastnika živali.

G. Gradišek, kako vidite perspektivo Litijske mesarije?

Litijska mesarija se lahko glede na visoke standarde (ovalni žig, ISO 9001, HACCP), ki jih je dosegla v preteklosti in jih še nadgrajuje, uspešno uveljavi v grupi, kjer so cilji jasni in cilji grupe Farma Ihan so jasni. Seveda pa je tempo zelo hiter in napovedi za prihodnje so zelo nevhvaležne. Seveda sem optimist in prepričan sem, da bomo v novi organizaciji uspešni in bolj prepoznavni kot doslej.

G. Gradišek, najlepša hvala za odgovore in veliko poslovnih uspehov še naprej.

Ana Vidmar



anton
slovensko sveže meso

www.ihan.si



Zvesti dani besedi

V septembru mineva štiri leta od ustanovitve občinskega odbora N.Si Šmartno. Takrat smo v program in tudi v občinsko glasilo zapisali, da delovanje našega strankinega odbora temelji na resnem, odgovornem in poštenem delu ter tvornem sodelovanju z vsemi, ki delajo v korist vseh občanov. Zapisali smo tudi, da se bomo zavzemali za uravnotežen razvoj celotne občine, za smotno, namensko in pošteno uporabo sredstev, s katerimi razpolaga občina. Po štirih letih delovanja ugotavljamo, da smo ostali zvesti svojim usmeritvam in bili prav zato večkrat tudi osamljeni.

Pisno smo opozorili župana, naj si občina vzame dovolj časa za pošteno in pravično razdelitev premoženja med občino Litijo in Šmartno. Kar kmalu po razdelitvi premoženja je občina Šmartno ponujala v prodajo svoj (četrtinski) delež knjižnice Litija. V javnosti so znane tudi nekatere nepravilnosti v razdelitvi – stanovanjska stavba, ki je bila v postopku denacionalizacije, sredstva, ki jih je v pravnem postopku dobila občina Litija za modernizacijo cest (240 milijonov SIT), neurejena razmerja v zvezi z javnim podjetjem Komunala. Verjetno bi še marsikaj odkrili, če bi se v zelo pomembno razdelitev pravočasno poglobili in jo izvedli na podlagi strokovno izdelanih izhodišč.

Stranka N.Si je izposlovala v državnem zboru razpis referendum a o priključitvi naselja Zagorica k šmarski občini, a občina občanov o tem ni niti obvestila in seveda s takim načinom dala vedeti krajanom Zagorice, naj ostanejo kar v občini Litiji.

Vsaj dvakrat smo v občinskem glasilu opozarjali na nesprejemljivost občinske politike v zvezi z odpadki in terjali ustrezna pojasnila, a smo ostali brez odgovorov. Plačujemo seveda vsi občani.

Najbolj je boleča neutemeljena in nepojasnjena prekoračitev stroškov gradnje prizidka k Osnovni šoli Šmartno, o čemer smo že pisali in to za kar približno četr milijarde SIT. Tu smo ostali povsem osamljeni, odgovorni so neodgovorno vtaknili glave v pesek, papirje pa potisnili globoko v predale. Vendar, kot smo že zapisali, z javnim (davkoplačevalskim) denarjem se mora upravljati smotno, odgovorno, pošteno in pregledno.

Občani imamo pravico zahtevati od tistih, ki odločajo o porabi teh sredstev in ki to nadzorujejo, da delajo v interesu vseh občanov.

OO N.Si Šmartno pri Litiji



Šmarski občani preplačali odvoz smeti

V letošnjem letu smo končno dočakali prvo – delno – revizijo poslovanja šmarske občine v zadnjih štirih letih. Računsko sodišče Republike Slovenije je institucija, za katero ne moremo reči, da je politična ustanova oziroma da so njegova poročila kakorkoli politično motivirana. Revizija (kontrola) se nanaša na ravnanje z odpadki v do letošnjega leta najmlajši (193.) občini. Najbolj seveda zbode v oči številka 30 mio SIT, ki je po mnenju revizorjev znesek, ki smo ga šmarski davkoplačevalci v tem obdobju preplačali za odvoz odpadkov. Učinki poslovanja občine po načelu: "po domače" (citat iz predvolilnega soočenja 2002 v KD Šmartno) tako že kažejo svoje negativne učinke. Znesek ravnanja s komunalnimi odpadki (odvoz smeti) se je šmarskim občanom, ki jim je standard v tem obdobju nenehno padal (to se vidi iz naslova vplačila dohodnine v občinski proračun), namreč močno povečal. S strani župana in njegove ekipe smo seveda lahko večkrat poslušali, da je to le začasna rešitev in da se bo v najkrajšem možnem času poiskala najboljša (cenejša) možna rešitev. Namesto njega jo je sedaj našlo Računsko sodišče. Da odvoz smeti v Logatec ni dobra rešitev, je bilo marsikomu jasno že ob sprejemu te odločitve. Zavrnitev Uničnega pri Hrastniku (češ v Zasavje nas pa že ne bodo porivali) bo šmarske davkoplačevalce stala dvakratno. Ne samo da smo preplačevali odvoz smeti, proračun občine bo udarilo še poplačilo minulih vlaganj v omenjeno deponijo, ki bo veliko večje, kot pa če bi sprejeli takratno ponudbo. Razmišljanje, ki se je porajalo ob nasprotovanju odločitvi za deponijo Unično, češ da bi se s tem odločili za zasavsko regijo, pa je bilo rečeno smešno. Da smo se zamerili t. i. "zasavskemu" lobiju, ki je zelo močan na državni ravni tudi ne gre dvomiti. V časih, ko se največ projektov na lokalni ravni sofinancira po načelu čim širšega povezovanja, se lahko predvidi, da bo to imelo za občino še nadaljnje negativne posledice pri uresničevanju za šmarčane še kako pomembnih projektov. Da je občina zatajila pri ločenem zbiranju odpadkov, da bi si lahko (če bi ga ustanovila) v lastnem sortirnem centru pocenila ravnanje z odpadki, pa je seveda že druga zgodba.

Vlada sprejela novo uredbo glede okoljske dajatve

Že tako visoki zneski za komunalne storitve so se z letošnjim januarjem še dodatno zabelili. Šmarske občane je upravičeno razburilo plačevanje okoljske dajatve, ki so jo davkoplačevalci mesečno poravnavali pri obračunu komunalnih storitev. Znesek namreč ni bil majhen, dobrih 527 tolarjev po osebi mesečno. Sredi poletja pa je končno prišlo do pozitivnega premika na tem področju. Naredila ga je Vlada RS, ki je na svoji seji 13. julija sprejela Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o okoljski dajatvi za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda. Slednja bo (upamo) prinesla občutno zmanjšanje komunalnih položnic za večino občanov, saj v prvem členu določa, da so zavezanci za plačilo lastniki greznic na območju občine, kjer se v skladu s predpisom, ki ureja odvajanje in čiščenje komunalne odpadne vode, morajo izvajati za lastnike greznic storitve javne službe praznjenja greznic. Ker je šmarskim občanom omenjena storitev komunale nepoznana, je upravičeno pričakovati, da bo občina tokrat ukrepala v korist občanov. Še več: država oprošča plačila vse izvajalce javne službe oziroma občine kot zavezance za plačilo omenjenega prispevka, v kolikor ne bodo do leta 2015 zgrajena javna kanalizacijska omrežja. Kot je znano, na tem segmentu naša občina s pravo projektov (kaj šele realizacijo) močno zamuja in je glede tega med občinami v regiji na zadnjem mestu.

Do Primskovega končno po asfaltu

Končno bi lahko rekli! Tudi zadnje središče naše občine (nekdaj KS, ki pa sem jih je sedanja občinska oblast s spretnim manevrom odrekla), bo s centrom končno v celoti povezano z asfaltno prevleko. Asfaltiran bo namreč še zadnji odsek ceste do Ježč, ki bo tako rešil našo občino še ene (prometne) sramote. Marsikdo bi rekel, bolje pozno kot pa nikoli, vendar je občane treba spomniti, da bi bila modernizacija te ceste lahko veliko cenejša, končana pa že nekaj let nazaj. Nobena skrivnost ni, da so bile ceste na tem območju v času gradnje kraka dolenske avtoceste zaradi odvoza gramoz a (nasipnih materialov) močno preobremenjene. Izvajalec del je seveda pristal na določeno povračilo za prekomerno uporabo cest. Po ocenah naj bi to za ceste na območju občine Šmartno nanese blizu 100 mio SIT (kaj vse bi lahko s tem denarjem storili na območju Primskovega, je tudi vredno razmislaka). Kako je s sredstvi ravnala sosednja ivanška občina, ki je bila tudi upravičena do teh zneskov, ne gre zgubljati besed (zapeljite se po njihovih cestah), kot kaže, pa se vodstvu šmarske občine pri ločitvi od litijske matere teh sredstev ni zdelo vredno privabiti na svoj konto. In še ta cvetka: v osrednjem slovenskem časniku Delo smo lahko 4 avgusta 2006 prebrali, da bo modernizacija ceste stala 40 mio SIT. V proračunu jih je namenjenih 34. Škoda, da pri tako majhnem obsegu modernizacije prometne infrastrukture župan s svojo ekipo pri pripravi najpomembnejšega (vsakoletnega) dokumenta – proračuna občine – ni mogel podati realne ocene investicije. Da pa je šmarska občina lahko vzor državi, pa je tudi jasno: komaj je bil objavljen razpis, so na cesti že na veliko izvajali pripravljalna dela – država s svojo armado pravnih strokovnjakov rabi pa tri leta, da nabavi nekaj operacijskih miz!!!

IO SDS Šmartno pri Litiji



Ali sploh potrebujemo?

Takšno občino!

Spoštovane občanke in občani, mogoče se sliši naslov članka oster, vendar bom poskušal v njem navesti nekaj resnico o delovanju občine Šmartno pri Litiji, ki jo župan in občinska uprava kljub stalnemu medijskemu izpostavljanju skrbno prikrivata.

Ko smo pred slabimi štirimi leti na referendumu izglasovali občino, smo vse politične stranke zapisale v memorandum, kakšna naj bo naša občina. Enotni smo bili, da mora biti racionalna v vseh pogledih in da jo vodi NEPOKLICNI župan.

Danes je na občini zaposleno 8 ljudi, imamo poklicnega župana, prišteti je potrebno še 3 zaposlene v Javnem zavodu Bogenšperk in zunanje svetovalce, ki jih občina plačuje po pogodbi.

V letošnjem občinskem proračunu je za delovanje občine in Javnega zavoda Bogenšperk namenjeno 103 + 19 = 122 mio/sit.

Kadrovanje občinske uprave je bilo prepuščeno županu, kako skrben in racionalen je bil, pa prepuščam vsakemu bralcu tega članka v razmislek.

Bogokletna je tudi ugotovitev Računskega sodišča Republike Slovenije, ki je pred kratkim objavilo, kako negospodarno se je Občina Šmartno vedla s komunalnimi odpadki, ki jih vozimo na deponijo v Logatec in ne v Hrastnik, kot je predvidela država. Župan je brez konkretnih analiz prepričal nekatere svetnike, da je varianta Logatec ugodnejša kot Hrastnik.

Rezultat takšnih nepremišljenih dejanj plačujemo davkoplačevalci. Računsko sodišče je ugotovilo, da samo v letih 2004 in 2005 plačali za 30 mio SIT več, kot bi plačali na deponiji v Hrastniku. Seveda se je moral na zadnji seji Občinskega sveta sprejeti sklep, da bomo v prihodnosti vozili smeti v Hrastnik, plačati pa bomo morali vse vstopne stroške z obrestmi. Kakšna je bila gospodarnost župana in njemu naklonjenih svetnikov v tem primeru, presodite sami. Prepričan sem, da so znali v Logatcu podarjen denar »gospodarno« porabiti.

Zelo »gospodaren« je bil tudi predlog župana za vodovod Primskovo, ki ga je podal na zadnjem zboru občanov jeseni 2005 na Primskovem. Vodo naj bi napeljali na Primskovo iz vodovoda Kostrevnica, po predračunu naj bi celotna investicija stala okoli 170 mio SIT. Ta nelogična varianta je bila podkrepljena z dejstvom, da mora biti Občina Šmartno neodvisna od ostalih sosednjih občin, kar gotovo ne sodi v sodobne trende globalizacije.

Pred kratkim smo na TV Slovenija lahko gledali prispevek o vodovodu Primskovo. Očitno je »nekoga srečala pamet«, na Primskovem vrtajo novo vrtino, celoten projekt pa bo kar trikrat cenejši kot predlagani lani.

Pričakovanja občank in občanov z ustanovitvijo nove občine je bilo veliko. Obljub župana ogromno, narejena pa bore malo. Glavni projekt občine bi morala biti obvoznica Šmartno.

»Lopate bi morali zasaditi« po obljubah župana v letu 2006, o obvoznici pa ne duha ne sluha.

Ogromno energije sta župan in uprava vložila v odlagališče Rakovnik in s tem povezanimi jedrskimi odpadki. Rezultat vsega je, da je Rakovnik takšen, kot je bil pred štirimi leti. Nepotrebna in brezsmiselna bitka za odlagališče jedrskih odpadkov in s tem povezana visoka renta je bila izgubljena že v smem začetku. Osebn o sem mnenja, da je bilo nenormalno medijsko izpostavljanje v primeru Rakovnik vsaj neokusno, če ne škodljivo za Občino Šmartno. Če bi toliko energije vložili v kakšen bolj realen projekt, ki bil rezultat gotovo pozitiven.

Seveda je še kar nekaj tem, ki so postavljene v kot zaradi bližajočih volitev.

Javni zavod Bogenšperk je že ena od takih tem. Osebn o sem vseskozi nasprotoval takšni organizaciji in obliki delovanja zavoda, vendar sam bil preglasovan. Rezultat je vsako leto večja dotacija iz Občinskega proračuna, ki je v letu 2006 že 19 mio SIT.

Nerazčiščena je vloga in aktivnosti župana in občinske uprave v primeru prodaje objektov IU V firme Kovikor iz Kostrevnice. Rezultat je viden, saj zgradbe IU V še naprej samevajo in propadajo, podjetje Kovikor pa v Kostrevnici gradi novo proizvodnjo halo.

O nerazčiščenih stvareh v Javnem podjetju Komunala Litija d.o.o. sem že pisal. Kljub stalnim opozorilom se vsa stvar ni premaknila nikamor, čeprav sta obe občini v prekršku že nekaj let, kar je ugotovila tudi revizija. Očitno pa takšno stanje marsikomu odgovarja in ni nobenega interesa, da bi se stanje uredilo.

Pri ustanavljanju občine smo se vsi zavzemali, da je potrebno ohraniti dobre odnose z bivšo občino Litija. Danes so ti donosi na najnižji možni točki, kar lahko vsi beremo v različnih medijih. Vse skupaj je skrajno neokusno in neodgovorno s strani župana in občinske uprave.

Spoštovane bralke in bralci, zgoraj sem navedel le nekaj primerov, kjer je bila Občina Šmartno, župan in občinska uprava zelo neodgovorna in negospodarna, čeprav se v medijih stalno poizkuša ustvariti podobo o velikih uspehih.

S takim načinom dela tudi v prihodnje ne bo rezultatov!

Predlagam, da se zaženemo z glavo na to občinsko razpravo in tako spravimo občino in njen proračun v objektivne in realne tirnice. Občina ni oziroma še ni bogata, vendar s pametno, široko in prilagodljivo politiko, prijazno do vsakega občana jo je zagotovo možno obogatiti.

LDS – ljudje držimo skupaj!

*Podžupan občine Šmartno pri Litiji
Tomaž Gradišek*



Vladni mlini lahko meljejo tudi hitro

V mesecu marcu 2006 je občinski odbor SLS dal pobudo za sklic izredne seje občinskega sveta o spremembah in dopolnitvi Uredbe o okoljski dajatvi za onesnaževanje okolja zaradi odvajanja odpadnih voda (v nadaljevanju Uredba), hkrati smo pobudo posredovali tudi na ministrstvo za okolje in lokalno samoupravo.

Sprejete sklepe občinskih svetov občin Litija in Šmartno pri Litiji ter pobudi in obrazložitvi občinskih odborov SLS je vlada upoštevala in v mesecu juliju v Ur. l. št. 77 objavila spremembe in dopolnitve Uredbe.

V spremembah in dopolnitvah Uredbe minister, pristojen za okolje, določi za posamezno občino naselje ali dele naselij, ki so oproščene plačila dajatve.

S programom ureditev odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode občina določa:

- hišne številke stavb na območju naselij ali delov naselij, za katero je iz operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode razvidno, da do l. 2015 ne bodo opremljena z javno kanalizacijo;
- obseg storitev javne službe, ki se izvaja v naseljih ali delih naselij na področju odpadnih vod;
- tipsko ureditev odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode;
- čas izvajanja ureditev odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode;
- osebo, ki mora ministrstvu, pristojnemu za okolje, poročati o izvajanju programa ureditve odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode.

Spremembe in dopolnitve Uredbe bodo lahko prispevale k pravičnejši porazdelitvi bremen na področju odvajanja odpadnih voda in spodbudila občinske uprave k resnemu pristopu izvajanja operativnega programa odvajanja in čiščenja komunalne odpadne vode.

*Občinski odbor SLS
Šmartno pri Litiji*



Šmarčanke, Šmarčani!

Socialni demokrati smo na 6.kongresu v Novi Gorici sprejeli nov program, s katerim smo se priključili na prednemu toku evropskih levosredinskih političnih sil, ki poizkušajo v tem novem globalnem svetu določiti mesto tradicionalnim socialdemokratskim vrednotam. S tem smo potrdili, da hočemo biti dejavni nosilci teh sprememb ter jim vtisniti tudi naš vrednostni pečat.

Sam program ima zelo drzen naslov, SLOVENIJA V VRHU SVETA. A človek si mora postaviti jasne in visoke cilje ter določiti časovne roke za uresničitev le-teh. Leto 2030 se mnogim zdi nekje zelo, zelo daleč, toda za uresničitev takšnih ciljev je potrebna jasna in nedvoumna vizija. Če tem ciljem in viziji dodamo zbistritev in umiritev političnega prostora, pa ti cilji niso več tako nemogoči in tako daleč.

Kje je tu Šmartno, kakšne so naše vizije, cilji in kdaj so lahko uresničljivi?

Vprašanje, na katerega kljub štiriletnemu mandatu v Občinskemu svetu težko najdem odgovor. Moja vizija, cilji, želje in pričakovanja, ter mislim, da tudi večine Šmarčank in Šmarčanov, so sigurno daleč od pričakovane, v pred štirimi leti tako zeleni novi in samostojni občini.

Namesto obljubljenega razcveta in preporoda, zavidanja vredne občinske uprave, novih delovnih mest, prepotrebne obvoznice, urejene šolske in predšolske vzgoje, zgledne ponudbe komunalnih storitev, saniranega odlagališča Rakovnik in še bi lahko našteval, imamo ravno nasprotno situacijo.

Obljubljeni razcvet je postal ponovno aktualen le zaradi skorajšnjih volitev. Občinska uprava ter v njenem sklopu tudi Javni zavod Bogenšperk sta samo še sama sebi v namen. Preveliko število delovnih mest ter njihovo podvajanje z zavodom je velika obremenitev za občinski proračun. Obljube o nepoklicni županski funkciji ter petčlanski upravi so bile pozabljene kmalu po spoznanju, da se glavarina redno doteka v občinski proračun in da z izplačevanjem plač ni in ne bo nobenih problemov. Kaj storiti s prihodkovno stranjo proračuna, pa nič.

Obvoznico, če je verjeti sedanjim obljubam poslovodnih na občini, bodo začeli uporabljati naši otroci, če bodo ob pomanjkanju delovnih mest in splošnem nazadovanju v občini sploh še želeli ostati v Šmartnu.

Moj predlog o iskanju nove organizacijske oblike za predšolsko vzgojo že na začetku mandata je bil zavržen kot neizvedljiv, sedaj pa je kot po čudežu, ponovno aktualen. Edina svetla točka v prvem mandatu, šola, pa ima na žalost tudi velik črni madež, ceno. Ta je bila, nikoli in nikomur pojasnjeno zakaj, kar 180 mio večja od predvidenega.

Komunalno podjetje, katerega solastniki smo občani, nas je znova in znova presenečalo z novimi položnicami. Z njimi in njihovo višino smo bili tudi člani občinskega sveta seznanjeni na isti način kot občani, s kuverto v nabiralniku. Kljub poizkusu kolegov, da bi s sklicem izredne seje rešili protipravni položaj občanov, le-ta zaradi »varčevanja« ni bila sklicana in šele odločba sodišča pokaže, da je uprava delala v škodo občanov.

Minister Gregor (beri župan) pa nič. Zato pa Računsko sodišče ugotovi negospodarno ravnanje župana, v višini 45 mio in zahteva o tem poročilo. Ampak tudi o tem člani sveta izvem iz medijev, kjer smo, na žalost v negativni luči, vseskozi prisotni. Nepotrební spori z sosednjo občino polnijo časopisne stolpce in dajejo malo zaposlenim predstavnikom takšnih in drugačnih medijev kost za glodanje. Kako bomo te spore zgladili in vzpostavili normalno sodelovanje ni briga nikogar, ki povzruha za takšna dejanja prejema plačo, v višini šestih povprečnih plač povprečnega občana Šmartna. Sredstva pač upravičujejo namen, vsaj tako mislijo posvečeni.

In kaj nam je, drage Šmarčanke in Šmarčani, storiti?

Najprej izpolniti največjo državljansko pravico in dolžnost ter se udeležiti jesenskih lokalnih volitev. Nakar po svoji vesti izbrati usposobljenega, izobraženega in široko razglednega kandidata, ki bo pripravljen s prenovljeno upravo delati v dobro in za blaginjo vseh občanov in občanov Šmartna, kar v sedanjem mandatu nikakor ni bila praksa.

ZA ŠMARTNO V VRHU SLOVENIJE!

OO SD *Šmartno pri Litiji*
Matjaž Aškerc

strankamladihslovenije

SMS
www.sms.si

Prihodnost občine stoji na mladih

Spoštovane občanke in občani, po vročem poletju se nam bliža tudi vroča jesen. Jesen je letni čas, v katerem se pobirajo sadovi, ki smo jih posejali spomladi. Enako bomo to jesen pobirali sadove štiriletnega mandata, saj so priprave na obračun rezultatov v polnem teku, bilanca obljubljenega in izvedenega je pripravljena.

Vodenje občine je zelo podobno vodenju podjetja. Biti manager v podjetju zahteva upoštevanje interesov lastnikov, zaposlenih, vodstva, poslovnih partnerjev, države in okolja, v katerem podjetje deluje. Občina prav tako upošteva interese, na prvem mestu občanov, države, podjetij, društev in ne nazadnje tudi župana. Obema je skupno eno, da morata z omejenimi viri izboljšati rezultate, ki se kažejo preko povečevanja blaginje vseh udeležencev. Če želimo izmeriti uspešnost delovanja managerja v podjetju oz. župana v občini, moramo izmeriti ali sta porabila vire tako, da sta dosegla kar najboljše rezultate. V podjetju se uspešnost rezultatov odraža preko dobičkonosnosti prihodkov, dobičkov, višine plač, rasti prihodkov, donacij lokalni skupnosti in še preko drugih dejavnikov. Uspešnost delovanja občine se odraža v povečani blaginji občanov. Blaginja občanov se povečuje z zagotavljanjem kvalitetnih zaposlitev, zagotavljanjem stanovanj, s čistim okoljem, kvalitetno osnovno šolo in kvalitetnimi vrtci, z živahnim družbenim in kulturnim delovanjem in gradnjo infrastrukture, ki omogoča razvoj vseh ostalih dejavnosti.

Bilanco župana lahko izdelamo tako, da preko navedenih meril ocenimo, ali se je stanje v občini izboljšalo ali poslabšalo. Na področju zaposlitev lahko ugotovimo, da je zmanjšanje delovnih mest in manjša plačana dohodnina, ki kaže na nižje plače zaposlenih, v občini dejstvo. Število novih stanovanj in komunalno urejenih zemljišč za individualno gradnjo se ni povečalo. Čisto in neokrnjeno okolje za župana in občinsko upravo ni dobrina, saj se borijo za izgradnjo odlagališča nizko in srednje radioaktivnih odpadkov. Sanacija nezakonitega odlagališča v Rakovniku ni njihov interes. Kvalitetno osnovno šolo si župan predstavlja tako, da je za izgradnjo prizidka k osnovni šoli plačal dvojni znesek od planiranega. Vrtec je še vedno del litijske občine. Investicij v infrastrukturo, ki bi zagotavljale razvoj industrije, boljše cestne povezave, razvoj športa in ostalih dejavnosti, ni. Izgradnja obvoznice v občini se je odmaknila daleč v prihodnost. Komunalno podjetje, katerega solastnik je občina, ni na razpisu za izvajanje zimske službe niti oddalo ponudbe. Komunalne odpadke vozimo v Logatec, kar nam je v letih 2004 in 2005 pridelalo 30 milijonov tolarjev dodatnih stroškov, v letu 2006 pa še dodatnih 15 milijonov tolarjev, kar je skupaj 45 milijonov tolarjev. Računsko sodišče, ki je preiskalo smotrnost odlaganja komunalnih odpadkov na odlagališče Ostri vrh pri Logatu, je zapisalo, da je župan ravnal negospodarno. Za kulturno delovanje v občini je primarno zadolžen Javni zavod Bogenšperk, ki pa zaradi velikega vpletanja župana ne opravlja svoje funkcije in je tudi predmet revizijskega pregleda Računskega sodišča.

Rezultati bilance štiriletnega obdobja župana kažejo, da je v občini na veliko področjih nekaj hudo narobe. Razlog za takšno stanje je v dejanjih župana, ki ni sprejemal odločitev na osnovi proučevanja različnih možnosti, ni določal meril za izbiro najboljših možnosti, ki bi bile podlaga za odločanje o ekonomsko najugodnejših možnostih. Odločitve, ki jih sprejme župan, morajo biti prave in morajo biti tudi pravilno izvedene. Pogoj za to pa je, da mora biti župan usposobljen za svoje delo, tako kot je za zdravljenje ljudi usposobljen zdravnik in za pilotiranje letala pilot. Recept za izboljšanje bolezenskega stanja v občini je v novih in usposobljenih osebah, ki bodo znale povezovati različno misleče ljudi in upravljati z občino kot z uspešnim podjetjem.

NI NAM VSEENO, V KAŠNEM OKOLJU ŽIVIMO!

NAŠ CILJ JE LEPŠA PRIHODNOST ZA MLADE IN MLADE PO SRCU!

SMS LO *Šmartno pri Litiji*
Podpredsednik Femc Marko

REGIJSKE KMEČKE IGRE

Zmaga Društva podeželske mladine

Letošnje regijsko tekmovanje iz kmečkih iger je potekalo v Godiču 17. julija 2006, saj je bil organizator tekmovanja Društvo podeželske mladine Kamnik.



Sodelovale so ekipe iz regije Ljubljana z Zasavjem, saj so sledeča društva člani Zveze slovenske podeželske mladine: Društvo podeželske mladine (DPM) Moravče, DPM Velike Lašče, DPM Blagovica, DPM Sončnica (Ljubljana), DPM Kamnik in DPM Litija in Šmartno (DPM LIŠ) ter gostje iz Bavarske. DPM LIŠ so zastopali kosec Bojan Gracar, grabljica Nataša Pivec, Zdenko Pivec, Mitja Dolinšek, Peter Savšek in Urša Vehovec. Ekipe so pomerjale svoje moči v šestih igrah, in sicer v košnji, grabljenju, "orehijadi" (prenašanje orehov), hoji po čokih, "pajsanju" hloda

VINOGRADNIŠKO DRUŠTVO ŠTUC

Pregled aktivnosti v polletnem obdobju

Po predhodnih sestankih se je UO odločil, da bomo imeli zbor vinogradnikov 18. 02. 2006 ob 18. uri v kulturnem domu Šmartno, kjer se nas je zbralo 120 od 200 članov.

Po kulturnem uvodu je sledil pozdravni govor predsednika, ki je predlagal delovno predsedstvo. Besedo smo dali tudi županu Šmartna in Jožetu Žura predsedniku zveze društev vinogradnikov Dolenjske, ki je predstavil delovanje zveze vinogradnikov Dolenjske.

Sledila so poročila ostalih članov UO. Na zboru smo določili plan dela za tekoče leto in sprejeli finančni načrt. Odločili smo se, če bomo sprejeti v zvezo vinogradnikov Dolenjske, da bomo sodelovali tudi na cvičkariji. Večer smo zaključili ob prijetni glasbi ansambla Trijo Adijo, dobri kapljici in hrani.

V marcu smo imeli prikaz zimske rezi na Preski, po domače »pr' Tomaž«. Predaval je g. Kos, predavanja pa se je udeležilo 100 naših članov.

24. 03. 2006 smo imeli v gasilskem domu Kostreznica v lepo na novo urejeni dvorani zbiranje vzorcev vin za ocenjevanje, ki je potekalo v soboto 25. 03. 2006. Vseh oddanih vzorcev je bilo 46. Komisijo so sestavljali: predsednik Jože Simončič iz kartuzije Pletenje, 4 degustatorji iz društva vinogradnikov Sevnica - Boštanj in naš član. Komisija je izločila 23 vzorcev, ostali so bili pozitivno ocenjeni in nekaj članov je dobilo zelo veliko oceno, tako, da smo se odločili, da bomo s temi vzorci sodelovali tudi na »cvičkariji«.

19. 04. 2006 smo imeli v šmarskem kulturnem domu dan vinogradnikov, kjer smo podelili diplome, priznanja in zahvale za ocenjena vina. Izdelal jih je naš član Milan Poglajen iz Preske nad Kostreznico, g. Jože Simončič - enolog iz Kartuzije pa je predaval o negi vina in napakah, ki se pojavljajo v kletarstvu.

10. 05. 2006 je bila oddaja vzorcev za cvičkarijo, ki je potekala v šoli Grm v Novem mestu.

16., 17. in 18. 05. 2006 smo za naše člane organizirali tečaj fitofarmcevskega sredstva v kulturnem domu Šmartno. Naših članov se je udeležilo okrog 60, vsi naši člani pa so ob predložitvi originalnega računa tečaja dobili povrnjen del sredstev za tečaj.

in v igri presenečenja, ki je bila tokrat poimenovana kot romantična večerja.

Pri košnji je moral tekmovalci v čim krajšem času pokositi označeno parcelo (5 m x 10 m), grabljica pa je nato na isti parceli morala narediti kopico na mestu, od koder je pričela z igro. Pri "orehijadi" je morala celotna ekipa (vseh 6 tekmovalcev) prenesti čim več orehov preko ovir do cilja. Orehe so si morali tekmovalci položiti na žlico, katero so držali z usti. V naslednji igri so sodelovali trije tekmovalci. Dekle je hodilo po treh čokih (kladah), ki sta jih tekmovalca predstavljala enega za drugim. Smisel igre je bil prenesti čim več vode v posodo na označenem cilju, saj je tekmovalka v obeh rokah držala polna kozarca vode. V pajsanju hloda sta s konkurenco pometla Zdenko Pivec in Mitja Dolinšek, ki sta deblo premaknila za celotno dolžino v 18 sekundah, kar je rekord na državnih kmečkih igrah. Pri igri romantična večerja sta morala tekmovalka in tekmovalci karseda hitro in brez rok pojesti pripravljen obrok (preste, figa, posušeni slivi, crispy, prepečenec, riževa tablica).

Tretje mesto je zasedlo domače moštvo DPM Kamnik, druga je bila slovensko-bavarsko naveza, prvo mesto pa je pripadalo DPM LIŠ, ki si je tako zagotovilo nastop na državnih kmečkih igrah 8. julija v Semiču. Po končanih igrah je sledilo družabno srečanje z ansamblom Viharniki in je trajalo še dolgo v noč.

Urša Vehovec



Od 26. - 28. 05. 2006 je v Novem mestu potekala cvičkarija. V petek 26. 05. smo se udeležili poveljke po Novem mestu. Za občinstvo smo bili zelo zanimivi, saj smo se lepo pripravili. Na začetku naše skupine je šel mladi harmonikaš Domen Hostnik, za njim mlade folkloristke iz otroške skupine Kristina in Ana Marija, ki sta v ličnih košaricah delili domače štruklje, nato sta šli v šmarskih nošah Joži in Renata, ki sta na svitku na glavi nosili štuc, eden od štucev je bil celo graviran z našim imenom in znakom društva. Za nošami smo šli člani UO našega društva, ki smo bili napravljeni v enake kratke srajce, ki jih je podaril šmarski župan. Nabavili smo tudi modre predpasnike z všitim znakom našega društva, okrog vratu smo imeli iz rdečega velurja izdelane obeske za kozarce, ki jih je podaril naš član Jere Janez in v teh obeskih smo imeli lične kozarce z vgraviranim znakom štuc. Na ramah, hrbtu in rokah smo nosili razne pripomočke iz starih časov vinogradništva (brente, banka, barigla, dremšovc, odcejevalnik...).

Po prihodu in predstavitvi društva v sam center Novega mesta smo se posedli in pokramljali še s člani iz drugih društev. Tu smo se predstavili kot najmlajše društvo, ki je bilo sprejeto v zvezo društev vinogradnikov Dolenjske.

V nedeljo, 28. 05., je bila v Novem mestu še uradna razglasitev rezultatov iz cvičkarije. Naši člani so dosegli naslednje rezultate: Mirko Knez – pisno priznanje za cviček, Lojze Prelogar – srebrna medalja za dolenjsko belo, Milan Dobravec – zlata medalja za modro frankinjo in Franc Šuštaršič – zlata medalja za kerner – sladko, laški rizling – zlata medalja, renski rizling – srebrna medalja in deželno belo – srebrna medalja

10. 06. smo izvedli tradicionalni pohod po vinskih gorah Liberge, Preske, Brnadovca, Ježnega in Vinjega vrha. Na koncu smo imeli pri našem predsedniku še predavanje o zaščiti vinske trte, ter izmenjavo vinogradniških izkušenj ob kramljanju, glasbi in hrani.

To je bil prerez dogajanja VD Štuc, UO pa se že ozira naprej po planu v jesenskem času.

Jožef Verbajš

POČITNICE V DRUŠTVU »PROSTI ČAS«

Letovanje v Nerezinah in športni tabor v Bohinju

Vsi otroci nestrpnost pričakujejo konec šolskega leta, saj ta prinaša dva meseca brezskrbnih počitniških dni. Tudi letos smo v društvu »Prosti čas« otrokom omogočili aktivno preživetje počitniških dni.



Začeli smo z morjem. 1. julija smo v Nerezine na Malem Lošinju za 8 dni odpeljali 43 otrok. Dolgo vožnjo smo si krajšali z ogledom videokaset, sploh pa je bilo vse hudo pozabljeno na trajektu, kjer smo z vetrom v lasih, v čudovitem sončnem vremenu, uživali v vožnji z otoka Krka na otok Cres. Razen vremena, ki nam je nekaj dni nagajalo – zelo je pihalo – smo preživeli res lepih 8 dni ob morju. Otroci so lahko uživali v čistem morju, igrali so različne igre z žogo in pojedli veliko količino sladoleda in krofov. Pet spremljevalcev, ki smo 8 dni otrokom nadomeščali starše, jih zabavali in se včasih na njih tudi pojezili, smo bili v splošnem z izvedbo letovanja zadovoljni. Strinjamo se, da je lokacija na Malem Lošinju mnogo boljša kot v Seči pri Portorožu, kjer smo letovali prejšnjega leta.

Mesec dni po odhodu na prvo letovanje je sledil še drugi odhod. Tokrat na bolj športno aktivni teden v Bohinju.

Kolesa smo naložili na tovornjak, 25 otrok na avtobus in deset odraslih udeležencev vsakega v svoj avtomobil, ter se tako odpeljali cilju naproti. Vse lepo in prav, dokler se nismo prvo jutro prebudili v deževen dan. Ta neljubi vremenski pojav je bil naš stalni spremljevalec celih šest dni. Tako smo vse predvidene aktivnosti izvedli v bolj okrnjeni obliki. Kljub temu smo se vozili s kolesom, se dvakrat celo kopali v

mrzlem jezeru, šli z gondolo na Vogel, prehodili pešpot okoli jezera in izvedli orientacijski lov na skriti zaklad. Sicer pa bi lahko naš teden v Bohinju poimenovali, filmsko in ustvarjalno letovanje, saj smo si deževne dopoldneve in popoldneve krajšali z ogledom mnogih filmov, ustvarjanjem iz papirja, barvanjem, risanjem in podobnim. Posebno so se potrudile tri skupinice otrok. Najmlajša dekleta so cel teden pripravljala lutkovno igrice, ki so jo v celoti pripravile same: od izdelave lutk, scenarija pa vse do izvedbe. Premierno so igrice predstavile na zaključnem večeru. Druga skupinica starejših fantov je cel teden, vsak večer, pripravljala zanimiva televizijska poročila. Iz kartonske škatle so izdelali ekran, svoj televizijski program so poimenovali TV Bohinjc in tako smo vsak večer izvedeli, kaj pomembnega se je dogajalo na letovanju. Tretja skupinica, ki jo je vredno posebej pohvaliti pa je skupina vremenarjev. Fantje so vsak dan opazovali vreme in nam dali upanje na boljši jutri, saj so njihove napovedi za naslednje dni, vedno vsebovale sonce. Kljub temu, da nam jo je dež pošteno zagodel, smo se imeli lepo. Obe letovanji smo izpeljali brez večjih težav. Tako bi spremljevalci radi pohvalili otroke, ki so bili izredno pridni in jih seveda povabili, da se nam prihodnje leto spret pridružijo!

Špela Sedevečič

ZGodbica za kratek čas

Prvi šolski dan

Neža in Rok sta drug poleg drugega sedela na šolskem avtobusu in v naročju stiskala vsak svojo torbo. Neža je previdno poškilila k Roku. Že celo pot ni spregovoril niti besedice; tesno je stiskal ustnice in mrko strmel v sedež pred sabo. Bil je zagorel in njegovi lasje so bili zaradi sonca za odtенок svetlejši. Zadnji mesec počitnic sta se bolj malo videla; polovico časa je bil Rok na morju, drugo polovico pa je deževalo in se nista mogla igrati zunaj. Drugače je bilo poletje krasno, veliko je doživela in spoznala nove prijatelje, toda zdaj je bilo počitnic konec in spet je sedela na šolskem avtobusu, ki se je počasi približeval znani stavbi, oviti v deževno meglico.

»Ne morem verjeti, da je že prvi šolski dan,« je zavzdihnila Neža in srčno upala, da se Rok ne bo razpočil od jeze.

»Tiho bodi,« je zamrmral skozi zobe in ji poslal sovražen pogled. »Ne omenjaj mi tega. Še prejšnji teden sem se kopal v toplicah, danes pa ... Saj ni res! Življenje je tako nepravilno. Zakaj počitnice trajajo samo dva meseca, šolsko leto pa kar deset, a? Kdo se je tega spomnil? Namesto da bi bilo lepo razdeljeno na dve enakovredni polovici. Pravzaprav bi bilo najbolj prav, če

bi imeli en mesec šole, potem en mesec počitnic, da si opomoremo, potem spet en mesec šole ... Tako bi bili vsi srečni. Se grem staviti, da bi bili tudi učitelji manj tečni!«

Neža je modro molčala. Nekako je slutila, da ne bi bilo varno, če bi zdaj kar koli pripomnila.

»In za povrh mora biti naša razredničarka ravno učiteljica matematike!« je z že precej povzdignjenim glasom nadaljeval Rok. Ko je enkrat začel, ga je bilo težko ustaviti. Kot bi se sprožil plaz. »Samo pogledala me bo, pa bo takoj vedela, kako zelo sovražim računanje. In potem me bo celo leto nalašč mučila, ves čas bom pred tablo v redovalnici bom imel polno rdečih enk in ...« Rokov glas se je zlomil in Neža se je zbala, da bo zajokal. Nič ni imela proti solzam, toda za petošolca se ni spodobilo, da bi se že prvi dan cmeril na šolskem avtobusu. Celo leto bi ga zbadali zaradi tega.

»Daj no, saj ne veš, kakšna bo naša razredničarka,« ga je zato nežno dregnila pod rebra. »Učitelji niso nalašč hudobni, samo včasih jim popustijo živci, ker smo poredni ali ker nič ne znamo.«

»Ti kar sanjaj,« je zagodrnjal Rok, vendar se je nekoliko pomiril. Skrajni čas, kajti avtobus je pripeljal pred šolo. Zanimivo, toda ta dan ni nihče pretirano silil k vratom; ni nastala običajna gneča in prerivanje, temveč so vsi potniki še nekoliko posedeli in si sumljivo

veliko dali opraviti s svojimi torbami. Rok in Neža sta avtobus zapustila zadnja. Komaj sta stopila na tla, jima je že okrog vratu planila Klara in ju pretirano ljubeče objemala. Rok jo je z narejenim gnusom odrinil od sebe, čeprav je Neža dobro vedela, da sta poleti oba nekoliko pogrešala Klarino tečnarjenje.

»Končno!« je vzkliknila Klara, ko si bili prvi čustveni trenutki mimo. »Mislila sem že, da vaju ne bo. Kaj ni danes čudovit dan? Škoda, da dežuje.« Odpravili so se proti šoli in Neža je varno hodila med obema prijatelja, kajti Rok se je vse bolj besno oziral h Klari. Ta ni ničesar opazila in je mirno čebljala dalje. »Sta slišala, da bo naša razredničarka tista za matematiko? Meni se zdi super, prinesla sem ji čokolado ...« Rokovi zobje so nevarno zaškripali in Neža ga je previdno stisnila za roko. Ja, pa se res ni nič spremenilo. Na tistem si je nekoliko oddahnila. Že res, da so sedeli v novem razredu in da je vanj pravkar vstopila neznan učiteljica, drugače pa je bilo vse po starem. Dokler je imel človek ob sebi prijatelje, se je dalo vse preživeti. Pa čeprav se tvoji prijatelji že na prvi šolski dan cukajo za lase in obmetavajo s papirčki. Neža je zadovoljno zavzdihnila in se ugnezdila na svojem novem mestu.

»Dragi učenci,« je rekla nova učiteljica, »dobrodošli v petem razredu!«

Nejka Omahen

Za prijetno bivanje v šoli

Ko vse dopoldneve živimo in delamo z otroki, učiteljice vidimo, kako bi lahko nekatere cilje dosegli na drugačen način, kako bi določeno aktivnost izvedle še drugače. Zelo si želimo vrtnih klopi in miz, novih gugalnic in plezal, morda peskovnika ...

Klopi in mize bi nam prišle prav, da bi kakšno malenkost narisali tudi zunaj, napisali kakšno opazanje s sprehoda, rešili delovni list, ob njih prebrali ali poslušali pravljico. V prid potrebe po igralih pa govori pravica otrok do igre in za otroke dolgo bivanje v šoli pred odhodom domov oziroma dolgotrajno čakanje na prihod avtobusa in kombijev.

Z uvedbo devetletke so začeli prag šole prestopati celo leto mlajši deklice in dečki. Ti imajo zaradi razvojnih posebnosti povsem drugačne potrebe od nekoliko starejših otrok. Njihova zmožnost koncentracije je kratkotrajna, koordinacija telesa še ni usklajena,

socialne veščine še niso razvite, zato potrebujejo več gibanja in čim več bivanja ter druženja na prostem, sicer njihov razvoj ne teče v pravo smer; vseh zahtev, ki jih prednje postavlja načrtovani program, pa brez gibanja in bivanja na prostem tudi ne bi zmogli. Obenem so otroci v šoli še debelo uro po zaključenem pouku (tako pri nas, drugje še dlje), da počakajo na kombije in avtobuse, ki jih odpeljejo proti domu, kar njihovo bivanje v šoli precej podaljša.

Najmlajši torej gredo večkrat ven: vsaj za dvajset minut pred malico, pa za celo uro, ko imajo športno vzgojo; velik del pouka se odvija na prostem, ko raziskujejo, kaj zbiraajo, ... celo slikat in risat se odpravijo pred šolo – če je lepo vreme, so kar okoli dve uri dnevnim zunaj. Nič drugače pa ni z učenci 2. in 3. razreda. Tudi oni so kljub nošenju šolskih torb in pisanju nalog še vedno otroci, ki jim moramo omogočiti čas za igro in čim več zdravega, svežega zraka, ki nam ga, vsaj pri nas, ne manjka.

Ni bilo kar na hitro, sploh pa ne slučajno - naše želje in prošnje niso naletele na gluha ušesa: jeseni smo zaprosili, se



čez zimo dogovarjali, tik pred poletjem pa preizkusili ... Petkovega jutra v mesecu juniju nas je skupaj s težko pričakovanimi toplimi sončnimi žarki ob igralih pred šolo pozdravil komplet dveh klopi in mize.

Za prijazno dobro jutro in mnogo prijetnih uric sedenja in druženja pri šoli v bodoče so poskrbeli družina Jeriha, ki je podarila hrastov les, in Miro Koprivnikar, ki ga je otesal do končne oblike.

Vsem, Jerihovim in Koprivnikarjevim, se zahvaljujemo za darilo, ki bo učencem omogočilo prijetnejše bivanje na prostem v času, ki ga prebijejo v svoji "službi". Hvala!

Alenka Kralj

Oratorij 2006



»Povej naprej« je geslo letošnjega oratorija, ki je v Šmartnem potekal od 3. do 7. julija. Spoznavali smo življenje sv. Franciška Ksaverja, zavetnika misionarjev, in otrokom na poseben način skušali približati misijone. Skozi ves teden so prinašali igrice, s katerimi smo pripravili srečelov, da bi zbrali denar za otroke iz Kambodže.

V ponedeljkovo oblačno jutro je 130 otrokom in 35 animatorjem kmalu posijalo sonce. Vsak dan smo začeli z oddajo »Dobro jutro«, sledila je ne-

kajminutna telovadba, nato pa kateheze. Prvi dan je nato potekala velika igra, kjer so se otroci razdelili v družinice – skupine po 10-12 otrok z enim animatorjem, ki so ves teden delavnice obiskovali skupaj. Le-te so prvi dan potekale po kosilu – otroci so krasili lončke, izdelovali rakete, mozaike, sveče, risali na steklo in še in še. Tudi na najmlajše nismo pozabili – bili so v pravilni skupini in imeli poseben program.

V sončnem torku je velika igra potekala popoldan, otroci pa so se naučili igrati azijski nogomet.

V sredo smo se vsi zbudili polni pričakovanja, saj nas je čakal izlet na Grilovec. Imeli smo mašo v naravi, nato pa piknik z igro, kjer so otroke pri doseganju točk ovirali zelo razpoloženi gusarji.

Tudi četrtek je bil nekaj posebnega – popoldan so bile težko pričakovane vodne igre, popestrili pa so nam jih gasilci in prav nihče ni ostal suh. Naši najmlajši pa so se ta dan igrali v malih bazenih na dvorišču Alenke Škrabanja.

Petek – zaključek oratorija – veselje ali žalost? Načrte nam je časno prekinila popoldanska ploha, a je kaj kmalu spet posijalo sonce in velika igra je stekla brez ovir. Sledila je le še zaključna prireditev v cerkvi in težko pričakovani srečelov. Čeprav so imele srečke skromno ceno, smo za otroke iz Kambodže zbrali kar 50.000 tolarjev.

Teden se je odlično izteklo, kar pa nam ne bi uspelo brez donatorjev in dobrotnikov z občino Šmartno na čelu. Vsem se iskreno zahvaljujemo!

POVEJ NAPREJ tudi ti in srečen boš.«

Barbara Jemec



Očiščena dolina potoka Cerkovnik

Šmarski učenci 9. razredov, ki obiskujejo izbirni predmet Raziskovanje domačega kraja in varstvo njegovega okolja, so pri eni zadnjih dejavnosti konec leta v okviru predmeta izvedli manjšo čistilno akcijo.



Ob večkratnih obiskih doline Cerkovnik, ki je kar nekakšen »geografski laboratorij« naše šole, so učenci opazovali, kako priročna je ta dolina za kopičenje najrazličnejših odpadkov. Predvsem je postala odlagališče odpadnih gradbenih materialov, saj je njihov dovoz v odročno dolinico očit-

no zelo pripraven. Predvsem bodejo v oči plastenke in pločevinke, kosi polivinila in podobni odpadki, ki so raztreseni ob gozdni poti, na očeh vsem obiskovalcem te doline. Prav ti odpadki so bili tisti, ki so jih učenci v okviru čistilne akcije zbrali za nekaj vreč. Zaradi omejenega časa v okviru pouka pa žal niso uspeli očistiti zgornjega dela doline. Ko so se učenci vračali po že očiščeni dolini, so občudovali skoraj neokrnjeno naravo ob potoku Cerkovnik. A le, če so zamišljali pred kupi gradbenih odpadkov, ki so v tem letnem času na srečo malo bolj skriti. Naj bo ta članek v opomin vsem, ki brez slabe vesti odlagata na odročna mesta tisto, česar ne marate na svojem dvorišču!

Sonja Marin

DRUŠTVO UPOKOJENCEV

Pohodniška
sekcija



V aprilu smo se takole gredli na izletu v Sveti večer in Jazbine

Šmarsko društvo upokojencev je pred štirimi leti ustanovilo pohodniško sekcijo za vse tiste upokojence in druge starejše občane, ki se radi gibljejo v naravi. Vsako leto pripravimo 6 – 8 pohodov, bodisi v bližnji okolico ali v sredogorje. Tako smo letos izvedli že šest izletov: podali smo se na Tisje, v Gradišče nad Litijo, prehodili smo čebelarско učno pot v Dragovškem ter se skozi Rakovnik in Volčjo jamo napotili v Sveti večer in Jazbine. Dvakrat pa smo se podali na pot z avtobusom. Julija smo bili na Osankarici, na prizorišču padlega Pohorskega bataljona, avgusta pa smo obiskali kočo na Krnici ter se povzpeli do Ruske kapelice in Vršiča.

Letos načrtujemo še tri izlete; septembra bomo prehodili Slomškovo pot od Ponikve do Sloma, oktobra se bomo podali v neznano, novembra pa se bomo podali peš od Vač na Zasavsko Sveto goro. Naši izleti niso zahtevni; hoje je vsakokrat od dve do štiri ure, zato vabimo vse upokojence in druge občane, ki si želite s hojo krepiti zdravje, da se nam pridružite.

Boris Žužek

Gledališče
in opera

Že od leta 2001 šmarski upokojenci organizirano obiskujemo gledališke predstave.

Vsako leto jih organizirajo v poletnem gledališču na Studencu pri Domžalah. Mnogi obiskovalci pa so izrazili željo, da bi si kdaj ogledali kakšno predstavo v ljubljanskih gledališčih. Že novembra 2003 smo jim izpolnili pričakovanje, ko nas je navdušila komedija Krčmarica Mirandola in Mestnem gledališču. Od takrat smo bili še sedemkrat v Mestnem in Šentjakobskem gledališču ter v ljubljanski Operi. Zadnje letošnje majsko nedeljo pa je 20 ljubiteljev prvič uživalo v mariborski Operi, kjer smo si ogledali komično opero Zaljubljeni v tri oranže, ki je nastala v sodelovanju ljubljanske Opere in Cankarjevega doma in je bila prava paša za oči. Prejšnji mesec smo bili na predstavi Zellerjeve operete Ptičar, na Studencu, kjer nas je navdušil naš domačin – baritonist Jože Vidic.

Jeseni načrtujemo še dva obiska. Oktobra bomo spet potovali v mariborsko Opero na predstavo Rossinijevega Ševiljskega brivca, v novembru pa v Mestno gledališče ljubljansko, na ogled romantične komedije Gospodinja.

In kdo se nam lahko pridruži? Vsak, ki ga navdušuje gledališka ali operna umetnost.

Boris Žužek



Prvi žarek že dviga se iz sna glej, nad vodo je svetloba vžela!
Ko poslednjemu v temi poidejo moči, novih stotero se sonca veseli.
Nekega jutra, ko se zdani in se glave ohladijo, vsak odide svojo pot.
Nekega jutra, ko se zdani in se solze posušijo, nekega jutra, ko se zdani.

(V. Kreslin)

ZAHVALA

27. maja 2006. nas je v 23. letu starosti, tragično zapustil naš dragi

JURE SIRK

iz Velike Kostrevnice 25, Šmartno pri Litiji

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sovaščanom in znancem, za pomoč in podporo ob boleči in težki izgubi. Hvala vsem za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in sv. maše ter vsem, ki ste se prišli posloviti od njega in ga v tako velikem številu pospremili na njegovi zadnji poti. Hvala govornikoma g. Radu Jesensku in prijatelju Roku za izrečene besede slovesa, vsem članom PGD Kostrevnica, trobentaču, pevcem in g. župniku Lampretu. Vsem še enkrat iskrena hvala.

Žalujoci: ati Tone, mami Mija, brat Klemen s Petro, sestra Melita z Alešom, mama Vika ter ostalo sorodstvo.

20060501



V življenju le delo in skrb si poznala,
v pomladnem jutru, za vedno si zaspala.
Ljubila si delo, ljubila si dom,
zdaj pa brez tebe je prazen nas dom,
a tvoja dobrota nam večni bo spomin.

ZAHVALA

V 75. letu starosti nas je prezgodaj zapustila naša draga teta in sestra

LUCIJA ROZINA

iz Vrat 5, Šmartno pri Litiji

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki ste nam v teh težkih trenutkih stali ob strani, izrekli sožalje, darovali cvetje, sveče, sv. maše, ter jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Posebna zahvala tudi zdravstvenemu osebju ZD Litija, ter g. kaplanu za lepo opravljen obred. Hvala tudi pogrebni zavodu Perpar iz Zaboršta, ter pevcem iz Šentvida pri Stični. Hvala vsem in vsakomur posebej.

Žalujoci: sestra Angela s hčerka Marta in Nadi z družinama, ter ostalo sorodstvo.

20060501



Življenje celo si garala,
vse za boga, dom in zemljo dala.
Le sledi ostale so povsod,
od dela pridnih tvojih rok.

ZAHVALA

Ob boleči izgubi naše drage mame, stare mame, sestre in tete

MARTINE HOSTNIK

- Mačkove Tince -

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, sovaščanom in znancem za pomoč, izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in sv. maše. Hvala tudi duhovnikom za lep poslovilni obred, pevcem, trobentaču ter vsem, ki ste ga pospremili na zadnji poti. Prav lepa hvala tudi zdravstvenemu osebju ZD Litija, patronažni službi, uslužbenkam centra za oskrbo na domu "Kresnička" in sosedom za nesebično pomoč, nego, lajšanje bolečin ter tolažbo.

Vsi njeni

20060501



Solza, žalost, bolečina
vaju zbudila ni.
Pri nas še vedno je praznina
in v naših srcih buda bolečina.

V SPOMIN

8. septembra mineva dvajset let, odkar smo se za vedno poslovili od naših

MARI in DUNJE MERZEL

Vsem, ki še stojite ob njunem preranem grobu, prižigate sveče in prinašate cvetje iskrena hvala.

Brata Jani in Jože z družinama

20060501



V srcih nas vseh
še kljuje vprašaj,
zakaj, le zakaj?

Misli bitijo v daljavo s teboj,
zaman ti kričijo: Počakaj, postoj!
Vsi mi ti želimo,
vsaj miren pokoj!

V SPOMIN

15. julija 2006 je minilo leto dni od tragične smrti naše

MARIJE MOŽINA

rojene Meke

Zahvaljujemo se vsem, ki stojite ob njenem preranem grobu, ji prižigate svečo, ali ji namenite dobro, iskreno misel.

Bratje in sestre

20060501



Jure

V temni noči sva sedela, dolgo sva se pogovarjala,
ko si me vprašal, kako močno te ljubim,
jaz pa sem skomignila z rameni in se zazrla v daljavo.
"Močno te ljubim, tako močno, da bi te pogrešala, če bi odšel."
Bil si srečen, potem pa sem ti vrnila vprašanje: "Kako močno me ljubiš ti?"
ti pa si se nasmehnil, se zazrl v nebo in rekel: "Koliko je ptic na svetu?",
odgovorila sem neskončno veliko, potem si me vprašal, koliko je listov na drevesih poleti
in sem ti odgovorila neskončno veliko, potem si me vprašal, koliko je kapljic vode v morju
in sem ti odgovorila neskončno veliko, potem pa si mi postavil zadnje vprašanje,
koliko je zvezd na nebu in sem ti odgovorila neskončno veliko.
"Torej veš, kako velika je moja ljubezen do tebe?" si me vprašal,
jaz pa sem ti prikimala in rekla: "Neskončno velika."
Vstal si in me poljubil na čelo, ter odšel, odšel za vedno, pustil si me samo,
jaz pa počem v spomin na najine trenutke.

Jasmina

20060501



"Dober boj sem dobojeval,
tek dokončal,
vero obranil!
Odslej mi je pripravljen
venec pravice..."

ZAHVALA

Ob smrti dragega moža, očeta, starega očeta...

ALOJZIJA GOLOBA

13.9.1926 - 26.7.2006

iz Dvora pri Bogenšperku

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in prijateljem za izrečena sožalja, darovane sveče in darove za sv. maše. Hvala Kmetijsko - gozdarski zadrugi Litija in predsedniku upravnega odbora g. Černetu, za lep poslovilni govor. Posebna zahvala škofu g. Jamniku za pogrebno sveto mašo in pogrebni obred, g. župniku Lampretu in številnim duhovnikom, ki so sodelovali pri pogrebni slovesnosti. Hvala tudi številnim pevcem za ubrano petje. Hvala vsem, ki ste ga pospremili na zadnji poti.

Vsi njegovi

20060501



Srce je omagalo,
tvoj diš je zastal,
spomin nate
bo za vedno ostal.

ZAHVALA

27. julija 2006 nas je v 78. letu zapustila

ANICA TOMAŽIČ

rojena Sirk, iz Velike Kostrevnice

Zahvaljujemo se vsem, ki ste ji polepšali zadnja leta življenja in jo obiskovali v njenem zadnjem domu, v Domu Tisje. Prav tako se zahvaljujemo osebju v Domu Tisje, še posebno zaposlenim na oddelku "Spominčice", ki so zanj lepo skrbeli. Iskrena hvala vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znancem, ki ste nam izrekli sožalje, prinašali cvetje, sveče in darovali za svete maše. Hvala tudi g. kaplanu za lepo opravljen obred, g. Avbelj Petru za poslovilni govor, pevcem, trobentaču in KSP Litija. Zahvaljujemo se vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni

20060501



Niti zbogom nisi rekel,
niti roke mi podal,
meni ostala je praznina
in velika bolečina.

ZAHVALA

Po težki bolezni me je prezgodaj zapustil mož

JOŽE PEVEC

Iskreno se zahvaljujem vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem, ki ste mi v času bolezni kakorkoli pomagali in bili z menoj v teh težkih trenutkih, darovali cvetje in sveče. Hvala tudi g. župniku za lep pogrebni obred. Vsem iskrena hvala.

Žalujoca žena Mari Pevec

20060501



ZAHVALA

Nepričakovano nas je zapustil

JANEZ POVŠE

rojen 13.2.1937 v Šmartnem pri Litiji,
stanujoč v Stuttgartu

Iskreno se zahvaljujem vsem znancem, za darovano cvetje in sveče. Hvala tudi g. župniku Lampretu za lepo opravljen pogrebni obred in lepe besede.

Vsi njegovi

20060501

:ROKOMET

7. rokometni tabor Čatež 2006



V prvem tednu šolskih počitnic, od 26. 6. 2006 do 01. 7. 2006, je potekal rokometni tabor Čatež, ki ga je že sedmo leto zapored organiziralo Rokometno društvo Šmartno 99. Letošnjega tabora se je udeležilo 50 otrok, za njih pa je skrbelo 9 mentorjev.

Otroci so bili razdeljeni na dve večji skupini, mlajši (28) so prenočevali v ČŠOD – dom Čebelica, starejši (22) pa na domačiji Strajnar. Tako mlajši kot starejši so bili razdeljeni v štiri ekipe, ki so med seboj tekmovali v različnih aktivnostih (rokomet, nogomet, vaterpolo...). Rezultati niso bili najpomembnejši, pomembnejše je bilo vzdušje, ki je bilo šest dni res na visoki ravni. Tako dom Čebelica kot domačija Strajnar sta nam nudila vse, kar smo potrebovali za dobro organizacijo takšnega dogodka, kot je rokometni tabor. Urnik dela je bil natrpan vseh šest dni, na voljo pa smo imeli dve rokometni igrišči, igrišče za odbojko na mivki, košarkarsko igrišče in seveda bazen, ki je bil nepogrešljiv ob tako lepem sončnem vremenu, ki nas je spremljalo skozi celoten tabor. Letos smo bili še posebno veseli velikega

števila deklet na tem rokometnem taboru. To je bila za nje še zadnja aktivnost, povezana z našim društvom, saj bodo prihodnje leto nastopale samostojno pod imenom ŽRD Litija. Za konec bi se zahvalili vsem staršem, ki so nam zaupali svoje otroke, sponzorjem in donatorjem, da so nam s svojimi prispevki omogočili zelo uspešen tabor, prijaznemu osebju doma Čebelica in domačije Strajnar ter seveda vsem mentorjem za ves trud, ki so ga vložili v samo pripravo tabora ter seveda samega dela na taboru. Posebej se zahvaljujemo Zvezi za šport otrok in mladine Slovenije za podporo preko projekta Hura, prosti čas. Upamo in verjamemo, da letošnji tabor ni bil zadnji in pozivam vse, da se naslednjega udeležimo še v večjem številu.

Se vidimo prihodnje leto!

Rokometno društvo Šmartno 99

Rokometna šola!

Vse fante, ki obiskujejo osnovno šolo od 1. do 9. razreda in jih zanima rokomet vabimo,
DA SE VPIŠEJO V ROKOMETNO ŠOLO.

Prav tako bomo v OŠ Šmartno organizirali vadbo za dekleta do 5. razreda, za dekleta v Litiji in vsa starejša dekleta pa od letošnje sezone skrbi ŽRD Litija.

Vsi zainteresirani, ki imate radi šport in zabavo, se lahko v rokometno šolo vpišete od dne 04.09.2006 dalje, vsak dan po razporedu treningov rokometu v telovadnici OŠ Šmartno ali pa v športni dvorani v Litiji!

Informacije:
gsm: 031-749-577 (Primož Cenkar)

**Vabljeni vsi
nadebudni mladi športniki
in športnice!**

Rokometno društvo Šmartno 99

KUPIM ZAZIDLJIVO PARCELO

1000 - 1500 m²
v okolici Šmartnega ali Litije.
gsm: 041 645 954

LAHKA ATLETIKA

Martinov glas tudi teče

Ekipa Martinovega glasu se je 10. junija 2006 z velikim navdušenjem udeležila prvega DM teka za ženske v ljubljanskem parku Tivoli.



Konkurenca je bila izredno močna, vendar so šmarske tekačice s svojim nastopom več kot zadovoljne. Organizacija teka je bila na visokem nivoju, aktivnosti pa namenjene predvsem ženskam. Telovadbo je vodila Britta Bilač, tekačice pa so si na koncu lahko privoščile strokovno masažo z nasveti za aktivno in kvalitetno preživljanje redkega prostega časa.

Ker je bila prireditelj izredno koristna tako za telo kot dušo, drugo leto pričakujemo še kakšno novo članico Martinovega glasu, zato začnite trenirati že sedaj!

Mija Loc



Iščemo gozdne delavce!

Delo je na območju do 40 km izven Ljubljane. Če imate veselje do dela v gozdu, pošljite prošnjo z naslednjo vsebino (naslov, starost, izobrazba in telefonska številka) na naslov: **GOZD LJUBLJANA d.d.** Tržaška c. 2, p.p. 229, 1001 Ljubljana.

Besede iz uredništva

Pa smo ponovno skupaj v tej septembski številki, za katero verjamemo, da ste jo nestrpnost pričakovali. Dopusti so več ali manj mimo, vroče vreme (po njem se nam bo še krepko kolcalo) tudi, na nevihte in dež se počasi privajamo enako kakor na vsakdanji delovni ritem, ki nas bo spremljal vse do naslednjih počitnic, ko bomo zaključili ta večni krog. Nov krog in nova doživetja, znanja in spoznanja pa začenjajo naši osnovnošolci in dijaki in prav je, da jim zaželimmo veliko učnih uspehov v obdobju, za katerega nemalokdo verjame, da je najlepše v življe-nju. Prav je tudi, da v temu času posvetimo pozornost predvsem naši vožnji po cestah, še posebno tam, kjer potekajo "varne šolske poti" in to ne samo v obdobju, ko se ponovno začenja pouk v šolah, temveč preko celega leta, saj so življenja in zdravje naših otrok najbolj in največ vredna.

Uredništvo



Doma na podeželju

blagovna znamka – *kakovost podeželja*
turistična agencija – *programi podeželja*
trženje izdelkov in storitev – *poreklo podeželja*
razvojni, investicijski programi, svetovanje – *podjetništvo podeželja*
pomoč pri pridobivanju evropskih sredstev – *razvoj podeželja*

Jesenski tečaji, seminarji in predavanja

1. ZELIŠČARSTVO – začetni in nadaljevalni tečaj

Začetni in nadaljevalni tečaj obsegata 24 ur, delno v predavalnici, delno na terenu. Cena posameznega tečaja je 10.000 sit, razliko do polne cene pokriva JAPTI in Jarina. Pričetek začetnega tečaja je 12. septembra 2006. Nadaljevalni tečaj bo v novembru.

2. TURIZEM na podeželju

Uvodni seminar bo obsegal 6 ur in je namenjen vsem, ki razmišljajo o kakršnikoli dejavnosti, povezani s turistično ponudbo. Nadaljevalni seminar v obsegu 12 ur bo namenjen oblikovanju poslovnih idej udeležencev. Cena uvodnega seminarja je 3.000 sit, nadaljevalnega pa 6.000 sit; razliko do polne cene krije JAPTI in Jarina. Termin: uvodni v septembru 2006, nadaljevalni v oktobru.

3. BIOMASA – možnosti izkoristka lesne mase

Predavanje je namenjeno lastnikom gozdov, mehanizacije, podzaposlenim na podeželju, kot tudi tistim, ki iščejo cenejše možnosti ogrevanja. Obseg: 5 ur (teorija + praktični prikaz) cena 2.000 sit
Termin: prva polovica oktobra 2006

PRIJAVE sporočite po telefonu na št. (01) 897 21 04 ali GSM: 051 312 739 do 8. septembra 2006. O datumu in kraju predavanj vas bomo pisno obvestili.

Jarina nudi udeležencem možnost sodelovanja na področju pridelovanja, predelave, oblikovanja ponudbe in prodaje, kot tudi pridobivanja nepovratnih in ugodnih investicijskih sredstev - od poslovnih načrtov do izdelave razpisne dokumentacije.

OBJAVE - OGLASI!

Cenjene bralke in bralce obveščamo, da lahko svoje oglase, osmrtnice, zahvale ali spomine objavljajo tudi v glasilu Martinov glas.

Cenik zakupa oglasnega prostora

Naslovnica in hrbtna stran: 1 cm² (barvno) 360 SIT z DDV / 1,5 €
Notranja stran: 1 cm² (barvno) 180 SIT z DDV / 0,75 €

Naročila in informacije na tel./faks: (01) 899 02 82 ali gsm: 040 996 404

Vabljeni ste, da svoje prispevke v elektronski obliki pošljete vključno do 23. SEPTEMBRA 2006

po e-pošti: martinov.glas@preprinta.si

ali na naslov: Glasilo Martinov glas, p.p. 14, 1270 Litija

Tekstovni prispevki naj bodo dostavljeni v word.doc obliki.
Fotografije v .jpg ali .tiff (300 dpi) formatu, logotipi in simboli pa v formatu .ai ali .cdr.

Tiskani medij Martinov glas je vpisan v razvid medijev pri Ministrstvu za kulturo RS, pod zaporedno številko 1024. Medij - glasilo Martinov glas, prejemajo vsa gospodinjstva v občini Šmartno pri Litiji brezplačno na dom, enkrat mesečno
Glavni in odgovorni urednik: Janez Vozel
Člani uredniškega odbora: Jože Grdadolnik (tehnični urednik), Karmen Sadar, Rajko Meserko
Lektoriranje: Mirjana Furlan
Zunanji člani uredniškega odbora: R. Sinigoj, N. Omahen, M. Loc, J. Peterlin, S. Kermavner
Izdajatelj: Preprinta d.o.o., Izanska 318, Ljubljana **e-mail:** martinov.glas@preprinta.si
Sedež uredništva: Kidričeva 1, 1270 Litija Tel.: 01/ 899 02 82
Tisk: Schwarz, d.o.o., Ljubljana **Naklada:** 1600 izvodov

DRUŠTVO »PROSTI ČAS« ŠMARTNO PRI LITJI

Informacije o dejavnostih - jesen 2006

Rekreacija med vikendi za otroke in mladino v telovadnici OŠ Šmartno

- od oktobra 2006 do aprila 2007 ob sobotah in nedeljah (badminton, namizni tenis, hokej, športno plezanje, nogomet, kopanje na bazenu ...).

Večerna rekreacija na igriščih pri OŠ Šmartno med vikendi

- v septembru 2006 (nogomet, košarka, odbojka, večerni tek ...).

Rekreacija v telovadnici OŠ Šmartno med jesenskimi počitnicami

- badminton, namizni tenis, hokej, športno plezanje, nogomet, kopanje na bazenu ...

Plezanje na umetni steni v OŠ Šmartno

Rekreativno plezanje za otroke od 5. do 9. leta starosti (I. triletje OŠ)

- od oktobra 2006 do maja 2007, ob torkih od 18.⁰⁰ do 19.⁰⁰.

Rekreativno plezanje za otroke II. in III. triletja

- od oktobra 2006 do maja 2007, ob torkih od 19.⁰⁰ do 20.³⁰.

Trening športnega plezanja – začetna tekmovalna skupina (od 6. do 9. leta starosti)

- od oktobra 2006 do junija 2007, torek od 18.⁰⁰ do 19.³⁰ in četrtek od 18.⁰⁰ do 20.³⁰

Trening športnega plezanja – nadaljevalna tekmovalna skupina (od 10. do 14. leta starosti)

- od septembra 2006 do junija 2007, torek 18.³⁰ do 20.³⁰, sredo 18.⁰⁰ do 20.⁰⁰, petek 18.⁰⁰ do 20.⁰⁰.

Rekreativno plezanje mladine od 16. leta dalje in odraslih

od septembra 2006 do aprila 2007, ponedeljek od 20.³⁰ do 22.⁰⁰, sredo in petek od 19.⁰⁰ do 20.³⁰.

Tečaj športnega plezanja za pridobitev naziva pripravnik športnega plezanja

(mladina od 14. leta dalje in odrasli) - oktober in november 2006 (tečaj bo potekal med vikendi).

Vadbo bodo vodili inštruktorji športnega plezanja oz. alpinistični inštruktorji!

Dejavnosti na bazenu v OŠ Šmartno:

- 30-urni tečaji - od oktobra 2006 do aprila 2007, vadba bo potekala enkrat tedensko v treh starostnih skupinah: predšolski otroci, I. triletje in II. triletje.
- 45-urni tečaji za odrasle - od oktobra 2006 do aprila 2007, vadba bo potekala enkrat tedensko.
- 15-urni (strnjeni) začetni tečaj plavanja (otrok je prilagojen na vodo) - prva polovica oktobra 2006.
- 15-urni (strnjeni) nadaljevalni tečaj plavanja (otrok preplava 50 m) - druga polovica oktobra 2006.
- 15-urni (strnjeni) začetni tečaj plavanja za odrasle - prva polovica novembra 2006.
- 15-urni nadaljevalni tečaj plavanja za odrasle - druga polovica novembra 2006.

Vodna aerobika - od oktobra 2006 do aprila 2007.

Najem bazena za organizirane skupine - od septembra 2006 do maja 2007.

Vadbo bodo vodili učitelji in vaditelji plavanja!

Rekreacija za odrasle

Badminton - vadba bo potekala od septembra 2006 do maja 2007 ob ponedeljkih od 20.³⁰ do 22.⁰⁰



Informacije:

Gsm: 031 721-013

e-pošta: info@drustvoprosticas.si

www.drustvoprosticas.si

Prijave zbiramo prek e-pošte: info@drustvoprosticas.si ali na tel. 031 721-031.